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Tellervo Santaranta

LUONNONVARAKESKUKSEN (LU-
KE) kertoman mukaan satovaih-
telut ovat alueittain tai jopa tilan 
peltojen välillä tänä vuonna suu-
ret. Rajut sateet ja heinäkuun 
helteet ovat kiusanneet paikoin 
kasvustoja.

– Surkeaa tällä meidän alueel-
lamme. Kasvustot ovat vaihtele-
via, paikoin hyvää, toisin paikoin 
ei mitään, sanoo maanviljeli-
jä Marko Ojanen Uudesta-Sal-
mesta.

Hän on puinut hernesatonsa, 
josta hän arvelee saaneensa noin 
2000 kiloa hehtaarilta eli sellai-
sen puolikassadon normaalista. 
Se menee eläinten rehuksi.

– Meillä on kylvössä ohraa, 
kauraa ja vehnää. Näyttää siltä, 
että vehnästä tulee paras sato, mi-

hin vaikuttanee kylvöajankohta.

SAMAA sanoo urjalalainen maan-
viljelijä Simo Vehmaa, jolla on 
kylvössä ohraa ja vehnää.

– Ei voi satoa kehua, mies to-
teaa. Hänkin arvelee aikaisten 
kylvöjen olevan parempia.

Vehmaa muistuttelee, ettei 
pitkään aikaan ole ollut oikein 
hyvää vuotta, ei sitten korona-
vuoden jälkeen.

– Joku kertoi sademittariinsa 
sataneen toukoajan jälkeen 250 
milliä, ja kun oli kylmää, ei ve-
si haihtunutkaan, ja maa on edel-
leen märkää.

Mitenkäs viljelijän mieli ensi 
keväänä vetää pellolle?

– Kyllä sitä kaikesta huoli-
matta aina uuden kevään tullen 
toivoen kylvää siementä peltoon, 
viljelijä Vehmaa tunnustaa.

HANHISUOLLA Mikkolan tilaa 
viljelevä Ilkka Vuori arvioi, et-
tei mitään kunnon satoa tule, ja 
kovin on vaihtelevaa. Ohraa tu-
li heikosti, syysvehnää hyvin ja 
kauraakin aika hyvin.

– Pellot ovat puimurin alla 
kestäneet. Savimaat ovat märkiä, 
pinta pehmeä, kestää silti, raitei-
ta vain tulee.

Ilkka Vuoren on tarkoitus 
syksyn kuluessa kylvää syys-
vehnää.

– Sillä helpottaa kevään työ-
ruuhkaa.

LUKE ennustaa vehnästä suurinta 
satoa kymmeneen vuoteen. Kau-
rasadosta ennustetaan riittävän 
jopa puolet vientiin.

Kotimaisen kysynnän ylitty-
minen ei lupaa hyvää tuottaja-
hinnoille. Ne saattavat laskea.

”Ei voi satoa 
kehua”

Urjalalaiset ovat 
autokansaa

Pasi Salo

”HYVÄLLÄ molarilla käy tuuri-
kin”, sanoi entinen päätoimitta-
ja, kun lehtikuvan taustalle oli 
tallentunut vahingossa uutinen. 
Urjalan Sanomilla kävi keväällä 
flaksi, kun päädyimme tekemään 
Kesä renkailla -sarjaa. Siitä tuli 
suositumpi kuin osasimme aavis-
taakaan.

Jokaista sarjassa julkaistua 
juttua luettiin nettisivuillamme 
huomattavasti keskimääräistä 
ahkerammin, ja toimitukseen tu-
li niin paljon ehdotuksia sarjaan 
sopivista ehdokkaista, että kesä 
loppui kesken. Ehkä sarjaa pitää 
jatkaa ensi keväänä.

PARISEN viikkoa sitten toimitus 
kutsuttiin Tursaan tekemään tari-
naa museoautorekisteriin syynät-
tävistä vanhoista autoista, koska 
”Sanomissa on niitä autojuttu-
ja ollut muutenkin”. Kiitos kut-
susta.

Viime viikon maanantaina net-
tisivuillamme julkaistu museoau-
tojuttu on kolmanneksi luetuin 
nettijulkaisumme tänä vuonna. 
Sitä enemmän lukukertoja ovat 
keränneet vain Pentinkulman 
avaaminen heinäkuussa ja tam-
mikuussa Laukeelan läpi jolko-
tellut susi.

Nettisivujemme analytiikan 
perusteella voi väittää, että ur-
jalalaiset pitävät vanhoista au-
toista.

Vaikka kunnassa autotapahtu-
mia jo järjestetäänkin, ehkä yh-
delle oikein isolle, näyttävälle ja 
nostalgiaa tihkuvalle olisi vielä 
tilaus.

ASIASTA aasinsillan kautta toi-
seen. Kesä renkailla -sarjan li-
säksi Urjalan Sanomissa päättyi 
elokuussa toinenkin ajanjakso – 
ainakin toviksi.

Helmikuussa 2023 päätoimit-
taja sai sähköpostia 17-vuotiaalta 
urjalalaistytöltä. Hänen nimensä 
oli Nea Wälläri, ja hän halusi op-
pia tekemään lehtijuttuja.

Juteltiin puhelimessa, tavat-
tiin, puhuttiin lehdentekemisestä 
ja päätettiin kokeilla. Ensimmäi-
nen tarina ei ihan osunut eikä oi-
kein uponnut. Muutaman tunnin 
perehdytyksellä se ei ollut mi-
kään ihme.

Jatkoimme sinnikkäästi har-
joituksia. Kesällä 2024 homma 
sujui jo varsin mallikkaasti.

Päättyvänä kesänä Nea oli 
yksi lehden kantavista voimis-
ta. Autonaisia kun on, hän teki 
muun muassa yli puolet Kesä 
renkailla -sarjan jutuista.

Elokuun lopulla Nea läh-
ti opiskelemaan toiselle paikka-
kunnalle, niin kuin maaseudun 
nuorilla usein tapana on.

Kiitos, Nea, hienoista yhtei-
sistä vuosista. Kaiken muun toi-
mittamisesta voi opettaa, mut-
ta ei asennetta. Sinun kanssasi 
asenteesta ei tarvinnut olla kos-
kaan huolissaan. Tällä maalla ei 
ole hädän päivää tulevaisuudes-
sa, jos nykyajan nuoret ovat si-
nun kaltaisiasi.

P.S. Koska lehtiala on aika armo-
ton, selvennettäköön vielä, että 
Sanomissa on avustajan paikka 
auki.

Pellot näyttävät paikoitellen pahoilta Urjalan seudulla. Vettä on tullut jo liikaakin.

Tellervo Santaranta
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Hanna Itkonen

Vesitornin perus-
korjaus alkoi
Tornin vesivarasto on pois käytöstä huhtikuun loppuun

Hanna Itkonen

URJALAN vesitorni otettiin pois 
käytöstä maanantaina. Käyttö-
katko voi kestää 30. huhtikuuta 
asti. Silloin saneeraus on aikatau-
lun mukaan valmis.

– Vesi normaalisti varastoi-
daan vesitorniin. Katkon aikana 
vesitorni ei ole puoleen vuoteen 
käytössä, Urjalan kunnan yhdys-
kuntatekniikan rakennusmestari 
Markus Ylimäki selventää.

Käyttökatko ei lähtökohtaises-
ti vaikuta vedenjakeluun. Paine 
putkistoon luodaan sinä aikana 
pumpuilla. Kunnassa varaudu-
taan kuitenkin eri tilanteisiin.

– Meillä on erillinen varau-
tumissuunnitelma. Tiedotamme 
kaikista mahdollisista muutok-
sista. Jos tulee esimerkiksi vuo-
totilanne tai joku muu, Ylimäki 
sanoo.

Jos jossain vuotaa, se ei tarkoi-
ta automaattisesti vedenkeittoke-
hotusta.

– Vuototilanteet voivat rajoit-
taa veden saantia, hän sanoo.

Vedenkeittokehotus on yleen-
sä varotoimenpide. Sitä tarvi-
taan, jos vesijohtoveteen pääsee 
bakteeri.

VESITORNIN peruskorjauksen oli 
määrä alkaa kesälomakauden 
jälkeen. Aikataulussa ollaan, sil-
lä vesitornin mäeltä on kuulunut 
kilkatusta jo pari viikkoa.

Viime perjantaina vesitornia 
ympäröivät 22 metrin korkuiset 
rakennustelineet.

– Sääsuoja nostaa vielä vähän 
korkeutta. Se rakennetaan katok-
si telineiden päälle, koska syksyn 
ja talven myötä on odotettavis-
sa vettä ja lunta, urakan vastaa-
va työnjohtaja Janne Koivunie-

mi HHT-Rakennus oy:sta kertoi 
tuolloin.

Hän arveli, että sääsuoja saa-
daan päälle tiistaina.

Ennen telineiden pystytys-
tä vesitornin ulkopinta purettiin. 
Näin telineet saatiin vesisäiliöön 
kiinni.

– Kun vesisäiliö saadaan tyh-
jäksi, aletaan parannella halkea-
mia ja rakenteita. Näin saadaan 
säiliöstä vesitiivis. Sen jälkeen 
on vuorossa koko vesitornin nä-
kyvien betoniosien pinnoitus, 
Janne Koivuniemi kertoi.

Hommat ovat päässeet hyvään 
vauhtiin, vaikka haasteita ovat ai-
heuttaneet sekä Elisan että palo-
kunnan laitteet vesitornin katol-
la. Elisan osalta laitteet siirrettiin 
mastoon.

VESITORNI käydään läpi kauttaal-
taan. Kun ulkopintojen uusimi-

nen on valmis, siirrytään korjaa-
maan sisäpuolelta.

Työlista on pitkä. Peruskor-
jaukseen kuuluvat muun muassa 
yläpohjan kantavien rakenteiden 
ja vesikatteen uusiminen, näkö-
alakopin uusiminen, vesisäili-
ön sisäpuolinen pinnoittaminen, 
ilmanvaihdon parantaminen ja 
sähkö- ja automaatiojärjestelmi-
en uusiminen.

JOTKUT työvaiheet saattavat ai-
heuttaa hetkellisiä käyttökatkoja 
vedenjakelussa. Niistä tiedote-
taan vesilaitoksen asiakkaita en-
nakkoon.

Vesihuoltolaitoksella on käy-
tössä tekstiviestipalvelu, jota 
hyödynnetään asiakastiedottami-
sessa. Lisäksi kunta tiedottaa sa-
neerauksen etenemisestä tarpeen 
mukaan kunnan sosiaalisen me-
dian kanavilla ja internet-sivulla.

Vesitornia ympäröivät tällä hetkellä rakennustelineet. Sääsuoja nostaa korkeutta vielä hieman lisää.

Tornin viereen  
nousi masto
Urjalan Sanomat

URJALAN rakennustarkastaja 
myönsi elokuun alussa rakenta-
misluvan mastolle ja laitetilalle. 
Lupa myönnettiin osoitteeseen 
Tormitie 4 eli vesitornin viereen. 
Masto nousi paikoilleen viime 
viikolla.

Luvan sai Elisa. Yhtiö tarjoaa 
asiakkailleen muun muassa mat-
kapuhelinverkkoja ja muita tieto-
liikenneverkkoja.

ELISAN uusi Urjalan-masto liittyy 
osittain alkaneeseen vesitornin 
peruskorjaukseen. Yhtiön laittei-
ta on ollut tähän saakka vesitor-
nin katolla, mutta se puretaan pe-
ruskorjauksen yhteydessä. Koska 
verkon pitää toimia koko ajan, 
Elisa päätyi siirtämään tekniik-
kansa mastoon. Samalla tekniikka 
päivitettiin.

Urjalan Sanomat ei tavoitta-
nut hankkeesta vastaavaa Elisan 
edustajaa.

Ilmanvaihdon  
uusimiseen  
pyydetään lisä- 
määrärahaa
Urjalan Sanomat

TEKNINEN lautakunta esittää kun-
nanhallitukselle ja -valtuustolle 
10 000 euron lisämäärärahaa ur-
heilukentän huoltorakennuksen 
ilmanvaihtojärjestelmän uusimi-
seen.

Hankkeeseen varattiin tämän 
vuoden investointisuunnitelmaan 
90 000 euroa.

URAKKA kilpailutettiin kesällä. 
Halvimman 95 000 euron tarjouk-
sen jätti Humppilan Putkiasen-
nus oy.

Tekninen lautakunta esittää  
10 000 euron lisämäärärahaa, jot-
ta mahdollisiin lisätöihin pystytään 
varaamaan 5000.

Tekninen palvelukeskus kilpai-
lutti saman hankkeen viime vuon-
na, mutta koska tarjouksia saatiin 
vain yksi (110 000 euroa) ja kunta 
aloitti talouden äkkijarrutuksen, 
hanke siirrettiin tälle vuodelle.

Tekninen lautakunta valitsi 
viime viikon kokouksessaan ur-
heilukentän huoltorakennuksen 
ilmanvaihtourakan suorittajak-
si Humppilan Putkiasennus oy:n 
sillä ehdolla, että kunnanhallitus 
ja -valtuusto hyväksyvät lisämää-
rärahan.

HUOLTORAKENNUKSEN nykyises-
sä ilmanvaihtojärjestelmässä ei 
ole lämmön talteenottoa, eli jär-
jestelmä on energiataloudellises-
ti kallis. 

Ilmanvaihtojärjestelmän uu-
simisen on laskettu vähentävän 
sähkönkulutusta merkittävästi.

Urjalan kunta on sitoutunut 
energiansäästötalkoisiin kuu-
lumalla Hiilineutraalit kunnat 
-hankkeeseen.
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Ma–la Runeberginkatu 40, 00260 Helsinki
Ti–la Yliopistonkatu 24, 20100 Turku

NÄISTÄ MAKSOIMME.

OSTAMME SEKÄ MYYMME.
timanttisormukset, designkorut, kultakorut, 
hopeakorut, pöytähopea, kultaharkot, romukulta, 
romuhopea, kellot, kolikot ja setelit myös Moneta, 
militaria, arvoesineet ja muut keräilytuotteet.

Kiertuepaikat 
(olemme parkkipaikalla)
Torstai 11.9.2025 
10–11.30 Sastamalan tori
12–13 Punkalaitumen tori
13.30–14.30 URJALAN TORI
15–15.30 Vesilahden tori
16–16.30 Kulju K-Supermarket
17–18.30 Valkeakosken tori
Perjantai 12.9.2025 
10–11 Lempäälän tori
11.30–12.30 Viialan tori
13–14 Akaa K-Supermarket
14.15–15 Toijalan tori

Kiertuepaikat 
(olemme parkkipaikalla)
Torstai 11.9.2025 
10–11.30 Sastamalan tori
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10–11 Lempäälän tori
11.30–12.30 Viialan tori
13–14 Akaa K-Supermarket
14.15–15 Toijalan tori

15.15–15.45 Akaa Toijala ABC
16.15–16.45 Iittala Shell
17.15–18.15 Hattula K-Supermarket
18.30–19 Tiiriö ABC
Lauantai 13.9.2025 
10–10.30 Hämeenkoski Sale
10.45–11.30 Lammin tori
12–12.30 Tuulos SEO
13–13.30 Hauhon tori
14–14.30 Hämeenlinna Teboil 
Aulangontie
15–16 Tiiriö Tokmanni
16.15–16.45 Hämeenlinna rautatieasema
17–18 Hämeensaarentie Neste Express

15.15–15.45 Akaa Toijala ABC
16.15–16.45 Iittala Shell
17.15–18.15 Hattula K-Supermarket
18.30–19 Tiiriö ABC
Lauantai 13.9.2025 
10–10.30 Hämeenkoski Sale
10.45–11.30 Lammin tori
12–12.30 Tuulos SEO
13–13.30 Hauhon tori
14–14.30 Hämeenlinna Teboil 
Aulangontie
15–16 Tiiriö Tokmanni
16.15–16.45 Hämeenlinna rautatieasema
17–18 Hämeensaarentie Neste Express

Kotikäynnit ja tiedustelu 
0800 160 060

Pentinkulman  
naapuriin  
poikkeamislupa

Akkuvarastolle 
rakentamislupa

Postinjakelu  
muuttuu Tursassa

Akaaseen tulee 
datakeskus

Urjalan Sanomat

POSTI siirtyy päiväpostin vuo-
ropäiväjakeluun useilla alueilla 
Huittisissa, Kokemäellä, Punka-
laitumella ja Sastamalassa 20. lo-
kakuuta alkaen. 

Urjalassa muutos koskee täs-
sä vaiheessa postinumeroaluetta 
31860 eli Tursaa.

Tursassa muutos ei koske Ur-
jalan Sanomien jakelua. Sanomien 
ydinlevikkialueella Urjalassa lehti 

jaetaan ilmestymispäivänä.
Esimerkiksi Punkalaitumella 

Urjalan Sanomat siirretään vuo-
ropäiväjakeluun, eli se jaetaan 20. 
lokakuuta alkaen joko torstaina tai 
perjantaina.

VUOROPÄIVÄMALLISSA päiväpos-
ti jaetaan vuoroviikoin eri päivinä.

Jakopäivät ovat maanantai, kes-
kiviikko ja perjantai yhdellä vii-
kolla, tiistai ja torstai sitä seuraa-
valla viikolla.

Urjalan Sanomat

RAKENNUSLAUTAKUNTA myönsi vii-
me viikolla poikkeamisluvan 1050 
neliön määräalalle, joka sijaitsee 
Koiralammin eteläpuolella. Alue 
on puutonta soramontun pohjaa. Se 
sijaitsee pohjavesialueella.

Poikkeamislupa oikeuttaa käyt-
tämään aluetta parkkipaikkana ja 
tapahtumiin. Samalla määräala lii-
tettiin naapurikiinteistöön, jolla si-
jaitsevat Makeistukku ja osa Pen-

tinkulmasta.
Päätösehdotuksen tehnyt raken-

nustarkastaja arvioi, että poikkea-
minen ei aiheuta haittaa kaavoituk-
selle eikä alueen muulle käytölle. 
Ysitien uudet liikennejärjestelyt 
aiheuttavat tulevaisuudessa kaa-
vamuutoksen koko alueelle.

Koska alue kuuluu tärkeään 
pohjavesialueeseen, liikennealueet 
pysäköintialueet mukaan lukien on 
asfaltoitava ja hulevedet on johdet-
tava pohjavesialueen ulkopuolelle.

Urjalan Sanomat

AKAAN kaupunki ja Datacrunch oy 
ovat neuvotelleet kiinteistökaupan 
esisopimuksen, jonka tavoitteena 
on datakeskuksen rakentuminen 
Akaa Pointin alueelle.

Akaan kaupunginhallitus käsit-
teli kiinteistökaupan esisopimusta 
kokouksessaan tiistaina 2. syys-
kuuta.

Esisopimus koskee 10 hehtaarin 

aluetta. Se mahdollistaa noin vii-
den hehtaarin datakeskuksen ra-
kentamisen. Maakaupan hinta on 
600 000 euroa.

– Investoinnin mittaluokka on 
merkittävä, ja se vahvistaa kau-
punkimme verotulopohjaa, tuo 
uusia työpaikkoja sekä luo alueel-
lemme uusia liiketoimintamahdol-
lisuuksia muun muassa hukkaläm-
mön ansiosta, kaupunginjohtaja 
Antti Peltola toteaa tiedotteessa.

Urjalan Sanomat

URJALAN rakennustarkastaja myön-
si elokuun alussa rakentamisluvan 
uudelle akkuvarastolle. Lupa on 
myönnetty osoitteeseen Härmäntie 
190. Se sijaitsee Vanhajärven alueel-
la Laukeelan ja Huhdin välissä.

Akkuvaraston luvan haki NWJ- 
Finland oy, joka haki ja sai luvan 
akkuvarastolle myös Huhtiin vuo-
den 2023 lopulla.

Yrityksen edustaja ei halunnut 
kommentoida asiaa Urjalan Sano-
mille, kun kaikki siihen liittyvät lu-
pa-asiat eivät ole vielä ratkenneet.

AKKUTEKNIIKALLA toteutettu säh-
kövarasto pyrkii tasaamaan sähkön-
tuotannon vaihteluita, joita esiintyy 
muun muassa säähän perustuvan 
sähköntuotannon vuoksi. Akuilla 
voidaan helpottaa myös sähkön ku-
lutuspiikkejä lyhytaikaisesti.

Influenssa- ja 
koronarokotukset 
annetaan 
porrastetusti
Urjalan Sanomat

PIRKANMAALLA syksyn influens-
sa- ja koronarokotusten ajanvara-
us avautuu 80 vuotta täyttäneille 
ja sitä vanhemmille sekä kaiken- 
ikäisille voimakkaasti immuu-
nipuutteisille 16. syyskuuta. Sen 
jälkeen rokotukset etenevät por-
rastetusti eri kohderyhmiin.

80 vuotta täyttäneet ja sitä van-
hemmat voivat varata ajan 16. 
syyskuuta alkaen digitaalises-
ti Omapirha-palvelussa, jossa on 
mahdollista asioida myös toisen 
puolesta, tai soittamalla oman so-
siaali- ja terveysaseman tai lähiase-
man rokotusajanvarausnumeroon.

Voimakkaasti immuunipuuttei-
set voivat varata ajan ainoastaan 
puhelimitse.

Loka- ja marraskuussa monil-
la sosiaali- ja terveysasemilla jär-
jestetään myös tapahtumia, joissa 
rokotuksia annetaan ilman ajan-
varausta.

TERVEYDEN ja hyvinvoinnin lai-
toksen (THL) koronarokotussuo-
situkset ovat muuttuneet viime 
vuodesta.

Syksyllä 2025 koronarokotuk-
sen maksutonta tehosteannosta 
tarjotaan iäkkäille hoivakodeissa 
asuville, omaishoidettaville sekä 
säännöllisen kotihoidon piirissä 

oleville, samoin kaikille 75 vuot-
ta täyttäneille ja sitä vanhemmil-
le, Kaikenikäisille voimakkaas-
ti immuunipuutteisille sekä yli 
18-vuotiaille, joilla on vähintään 
kaksi vakavan koronataudin riskiä 
lisäävää sairauta.

INFLUENSSAROKOTUSTEN kohde-
ryhmät ovat pysyneet ennallaan.

Jos henkilö kuuluu sekä mak-
suttoman koronarokotteen syksyn 
tehosteannoksen että influenssaro-
kotteen kohderyhmiin, molemmat 
rokotteet saa samalla kertaa.

ENSIMMÄISET rokotukset alkavat 
lokakuun alussa.

Työttömien määrä kasvaa yhä
Urjalan Sanomat

URJALASSA oli heinäkuussa 243 
työtöntä työnhakijaa. Kesäkuusta 
määrä kasvoi viidellä ja vuoden 
takaisesta 35 työnhakijalla.

Työttömien työnhakijoiden 
osuus työvoimasta oli 12,9 pro-
senttia. Eniten työtä vailla olivat 
yli 50-vuotiaat, joita oli 111.

Lomautettuna oli 13 kunta-
laista.

Urjalassa oli 13 avointa työ-

paikkaa. Edellisenä kuukautena 
niitä oli 20 ja vuosi sitten kuusi.

AKAASSA oli heinäkuussa 846 
työtöntä työnhakijaa. Luku kas-
voi edellisestä kuukaudesta 14 
kaupunkilaisella. Vuoden takai-
sesta määrä nousi 64 akaalaisella.

Työttömien työnhakijoiden 
osuus työvoimasta oli 11,0 pro-
senttia. Lomautettuna oli 37 
akaalaista.

Akaassa oli 44 avointa työ-

paikkaa. Kesäkuusta heinäkuu-
hun määrä kasvoi kuudella. 
Vuoden aikana auki tuli 22 työ-
paikkaa lisää.

PIRKANMAALLA työttömiä työn-
hakijoita oli yhteensä 32 819. 
Määrä nousi 624 henkilöllä kesä-
kuusta. Viime vuoden heinäkuu-
hun verrattuna nousua oli 2959 
henkilöä.

Pirkanmaan työttömyysaste 
oli 12,4 prosenttia. 
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HELIN TAKSI 
MUUTTI 
TAMPEREELTA 
MAALLE
P. 0400 630 755
1. Soita tai laita viestiä Helille p. 0400 630 755.
2. Soita p. 0800 415 710 ja tilaa Helin Taksi nro 55.
3. Kelakyytisi  saapuu sovittuna ajankohtana.

20 v. kokemuksella

HENKILÖNOSTIMET Urjalassa 
yhdestätoista kahteenkymmeneenviiteen metriin.

HENKILÖNOSTIMET Urjalassa 
yhdestätoista kahteenkymmeneenviiteen metriin.

HENKILÖNOSTIMET Urjalassa 
yhdestätoista kahteenkymmeneenviiteen metriin.

HENKILÖNOSTIMET Urjalassa 
yhdestätoista kahteenkymmeneenviiteen metriin.

HENKILÖNOSTIMET Urjalassa yhdestätoista 
kahteenkymmeneenviiteen metriin.

HENKILÖNOSTINVUOKRAUKSET
- Teleskooppipuominostimet

- Saksilavat
Nostimien nouto Urjalan Ysiauton 
piha-alueelta, Lempäälässä 
os. Hulikanmutka 20 tai kuljetus työmaalle. 
Käyttöopastus annetaan.

URJALAN NAISVOIMISTELIJAT RY
SYYSKAUDEN OHJELMA

klo
MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI

Yhtenäiskoulu Yhtenäiskoulu Yhtenäiskoulu Aseman koulu
18.00 

–18.30 Kuntojumppa/
Circuit

Heli Puha/Virpi Nikkilä 18.30 
–19.00  

Dynaaminen 
jooga

(Auditorio)
Veera Rantasalmi

19.00 
–19.30
 19.30 

–20.00  Aikuisbaletti
(Auditorio) Satu Uimi
 Huom. alkaa ke 10.9.20.00 

–20.30
Syyskausi alkaa 1.9.25 ja päättyy 28.11.25. Viikolla 42 ei toimintaa. Kevätkausi alkaa 12.1.26

Lisätietoja Facebookista: Urjalan Naisvoimistelijat ja netistä unv.sporttisaitti.com. Muutokset mahdollisia.

Pilates 
Annu 

Kuusisto

Sähly
Anita 

Virtanen/
Veera Ranta-

salmi

Echo PB-8010 
725 € (850 €)
Markkinoiden tehokkain 
reppupuhallin. Puhallusvoima 
44 N. Ilmamäärä: 1818 m3/h, 
puhallusnopeus 94,5 m/sek

Echo PB-2520
229 € (285 €)
Kevyt kannettava puhallin. 
Ilmamäärä 768 m3/h 
puhallusnopeus 76,2 m/sek

TUOMON PIENKONE OY

Avoinna ark. 10–17
info@tuomonpienkone.fi

Humppilantie 18, Humppila

Lisää Echoja tuomonpienkone.fituomonpienkone.fi verkkokaupasta!

040 164 2031
(myös WhatsApp)

VARAUDU SYKSYYN ECHON LEHTIPUHALTIMILLA

TALLETUSKORKO

2,85%
Korkotarjous voimassa 31.10.2025 asti 
Someron Säästöpankissa. Ilmoitettu 
korko on vuotuinen korko. Tarjouksen 
vähimmäistalletus on 100 000 € ja 
talletusaika 24 kk.

Tarja Pennanen
sijoituspäällikkö

050 3505 226

Matias Turunen
sijoitusasiantuntija

050 3508 140

Paikallisesti 
Urjalassa sinua 

palvelevat

Tutustu tarjouksen tarkempiin ehtoihin 
ja jätä yhteydenottopyyntö osoitteessa:
saastopankki.fi/someronsp/talletustarjous

Kimmo Uoti  |  0400 532 698 
kimmo.uoti@pihla.fi

Valtuutettu Pihla-jälleenmyyjäsi:

 Suomen suosituimmat 

ikkunat ja ovet
 paikalliselta Pihla-jälleenmyyjältäsi
Teemme ikkuna- ja oviremontteja pientaloihin 
ammattitaidolla ja iloisella palvelulla. Ota yhteyttä  
ja varaa maksuton kartoitus.

Urjalan       ptiikka
Urjalantie 15, Urjala | P. 03 546 0971, 040 760 1598 | MA–PE  9–17, LA 10–13

Seuraa:

Silmätautien erikoislääkärit
NINA LAITAMÄKI  ti 23.9., ti 7.10. 
PETTERI PAASSILTA  to 18.9., ma 6.10.

Syyskuun silmälasitarjous

OSTA 2 MAKSA 1OSTA 2 MAKSA 1
Harraste- 
tai työlasit 
KAUPAN-
PÄÄLLE

Pirkanmaan 
palkinto Patrian 
Pirkanmaan  
toiminnoille
Urjalan Sanomat

PIRKANMAAN liiton maakun-
tahallitus myönsi vuoden 
2025 Pirkanmaan palkinnon 
puolustusteollisuus- ja tekno-
logiayhtiö Patrian Pirkanmaan 
toiminnoille.

– Patrian toiminnot Pir-
kanmaalla tuovat elinvoi-
maa koko maakuntaan ja ovat 
merkittävä osa Pirkanmaalle 
keskittynyttä turvallisuusalan 
osaamista. Myös pienemmil-
lä yrityksillä on mahdollisuus 
kurkottaa kansainväliseen 
markkinaan – usein juuri osa-
na Patrian kaltaisten veturiyri-
tysten johtamia konsortioita, 
perusteli palkinnon luovutta-
nut maakuntavaltuuston pu-
heenjohtaja, kansanedustaja 
Sofia Vikman.

PIRKANMAAN palkinto luovu-
tettiin maanantaina 1. syys-
kuuta Tampereen Raatihuo-
neella pidetyssä Pirkan Päivän 
30-vuotisjuhlassa. Pirkan-
maan palkinnon vastaanotti 
Patria Groupin toimitusjohtaja 
Esa Rautalinko.

Stipendin (7000 euroa) sai 
Pirkanmaan Reserviläispiiri 
käytettäväksi nuorten pirkan-
maalaisten maanpuolustustyö-
hön ja maanpuolustustahdon 
vaalimiseen nuorten ikäluok-
kien keskuudessa.
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Mari

KOLUMNI

A-J Keskinen
Kirjoittaja on kirjallisuustieteen 
opiskelija, muusikko ja Väinö 
Linnan seuran sihteeri. Sähköisestä asioinnista

Elämä kuin harrastus
TOISINAAN kuulee sanottavan 
ura- ja elämänpolullaan neuvon 
”älä tee harrastuksesta ammat-
tia”. Sanonta viitannee siihen, 
että se mikä on alkanut muka-
vana ja leppoisana tekemisenä 
kiinnostuksen kohteen ympäril-
lä, muodostuen lopulta toistu-
vana tekemisenä harrastuksek-
si asti, kadottaa pian hohteensa, 
kun siitä on jokapäiväinen leipä 
kiinni.

Oman kokemukseni tuomalla 
rintaäänellä kajautan: Päinvas-
toin! Tee elämästä harrastus!

OLEN kokenut noin kymmenen 
vuotta sitten loppuun palamisen 
– tunnetaan myös burn outina.

Sen kourissa, kotona itseä-
ni ja elämääni peilaten mietin, 
mikä minut on tuonut tähän pis-
teeseen. Lopulta ymmärsin, et-
ten ole tehnyt tarpeeksi sellaisia 
asioita elämässäni, jotka teke-
vät minusta onnellisen, vaan pi-
kemminkin ajautunut tekemään 
asioita, jotka tekevät minusta 
onnettoman!

Tästä epifaanisesta hetkestä 
saakka olen ryhtynyt elämään 
elämääni aina kääntäen katseen 
kohti sellaisia asioita, jotka mi-
nua hiukankaan kiinnostavat ja 
kiehtovat. Olen kirjoittanut blo-
gia, näytellyt mainoksissa ja mu-
siikkiteatterinäytelmissä, osallis-
tunut television laulukilpailuun, 
elättänyt itseäni musiikin esit-
tämisellä ja keikkaillut ympäri 
Suomea. Kaikkeen tähän olen 
ryhtynyt uteliaisuudesta, kuin 
kysyen, ”millaistahan se on, ha-

luan kokeilla”, siivoten mie-
lestäni aiemmat urautuneet ja 
myrkylliset ajatukset, kuten ”ei 
minusta ole siihen” tai ”mitähän 
muut ihmiset sanoisivat”.

”Onko se järkevää?” on pelot-
tavin kysymys, koska se sisältää 
ajatuksen, että kaiken elämisen 
pitäisi olla jotenkin järjen jäsen-
tämää, riskitöntä ja punnittua toi-
mintaa. Mutta miten ja kuka jär-
kevyyden määrittää? Entä kuka 
määrittää, onko se aina edes tar-
peellinen kysymys? No sinä ja 
minä itse! Mikä vapauden tunne!

Valitse siis toisinaan järjettö-
myys, sillä seikkailut tuovat mie-
lenkiintoa elämäkertaan!

VIIMEISIN seikkailuni oli ryhtyä 
näin neljänkympin korvilla täys-
päiväiseksi opiskelijaksi, kun 
hain Tampereen yliopistoon lu-
kemaan kirjallisuustiedettä.

Kimmokkeeni tähänkin oli 
yksinkertainen; rakastan lukea 
ja olen intohimoinen uuden op-
pija. Ja mihin rakkaus ja intohi-
mo ovat taas minua vieneetkään: 
olen Väinö Linnan seuran uusi 
sihteeri, ja pääsen tutustumaan 
uuden työni kautta kirjalliseen 
maailmaan, sen ihmisiin, tapoi-
hin ja ilmiöihin.

Olen siis tehnyt jo useamman 
kerran harrastuksesta työn, naut-
tinut työpäivistäni ja elänyt elä-
määni kuin rakkainta harrastusta: 
en liian tosissani, mutta aidosti 
innostuen!

”Elää sinun pitää ja tajuta se, 
että sinä elät.” (F. E. Sillanpää)

VIIKON KYSYMYS

LUKIJOILTA

SÄHKÖINEN asiointi tulee vastaan 
melkein joka paikassa, niin tervey- 
denhoidossa, liikkeiden, pankki-
en, Kelan, verotuksen kuin mui-
denkin asioiden hoitamisessa. Se, 
joka ei osaa käyttää näitä vempai-
mia, on luisumassa palvelujen ul-
kopuolelle.

Ikääntyneiden määrä kasvaa 
vuosi vuodelta koko maassa, eikä 
Urjalankaan ikärakenne tee tässä 
asiassa poikkeusta. Digipalvelu-
jen ulkopuolelle jää satojatuhan-
sia ihmisiä, etupäässä ikääntyneitä.

Täytyisi vain muistaa, että kaik-
ki tulevat kerran vanhoiksi ja avut-
tomiksi. Kehitys menee eteenpäin 

ja vauhti vain kiihtyy. Ei voida 
odottaa, että kaikki pääsisivät sii-
hen mukaan.

APUA ja ohjausta tulisi saada ai-
na, kun sitä tarvitaan. Jos ihminen 
pääsee esimerkiksi terveydenhuol-
toon ajoissa, niin siitä kaikki hyö-
tyvät; yhteinen taloutemme säästää 
silloin.

Moni ihminen ei kehtaa pyytää 
apua peläten leimautuvansa tyh-
mäksi, mutta näin ei kuitenkaan 
ole. Kaiken tämän sähköisyyden 
keskellä pitäisi kysyä, mitä on vii-
saus?

Asko Viholainen 

Digipalvelujen 
ulkopuolelle jää 
satojatuhansia 
ihmisiä, etupäässä 
ikääntyneitä.

Eläkeliitto ykkönen mölkyssä
URJALAN loppukesä sai lisäjänni-
tystä torstaina 28. elokuuta, kun 
Eläkeliiton Urjalan yhdistys ja Ur-
jalan Eläkkeensaajat kohtasivat 
mölkkykamppailussa kirkonkylän 
kentällä tenniskenttien vieressä.

Molemmilta oli mukana kaksi 
joukkuetta. Ottelun lähtöasetelma 
oli kuin suoraan urheilun klassik-
konäytelmästä: kaksi perinteikästä 
seuraa, joilla molemmilla oli halu 
osoittaa, että juuri heidän joukku-
eensa hallitsee puupöllien tark-
kuuspelin Urjalassa.

AURINKO paistoi, mutta heittopai-
kalla oli jännittynyt tunnelma. Jo-
kainen mölkkykartion kaatuminen 
sai yleisön pidättämään hengitys-
tään. Pisteitä laskettiin tarkasti, ja 
muutamat ”oho”-heitot toivat lisä-
jännitystä katsomoon.

Kisa eteni tasatahtia. Välillä 
Eläkeliiton joukkue johti, välillä 
Eläkkeensaajat otti kiinni.

Peli tarjosi dramatiikkaa. Al-
kuerissä nähtiin tarkkoja heitto-
ja, joiden ansiosta pinot kaatuivat 
kuin dominot. Välillä mölkky kar-
kasi kuitenkin metsikköön, mikä 
sai yleisön nauramaan ja heittäjät 
punastelemaan.

RATKAISU venyi aivan loppuun, 
neljännelle kierrokselle. 

Lopulta voiton vei Eläkeliiton 
Urjalan yhdistyksen Unton jouk-
kue, mutta vastustajaa kunnioitet-
tiin äänekkäillä aplodeilla. 

Palkinnoksi jaettiin hyvää miel-
tä ja runsaat kehut – ja tietenkin 
luvattiin, että ensi kesänä revanssi 
on väistämätön.

TULOKSET: 1) Eläkeliiton Urja-
lan yhdistys (Unto, Seppo, Asta 
ja Tuula) 186 pistettä, 2) Urjalan 
Eläkkeensaajat (Markku, Tuomo, 
Eija ja Erkki) 172 pistettä, 3) Elä-
keliiton Urjalan yhdistys (Pauli, 
Pirkko, Leena ja Reija) 136 pis-
tettä, 4) Urjalan Eläkkeensaajat 
(Maikke, Pirkko, Mailis ja Aune) 
116 pistettä.

Unto Murto 
 Mölkkääjä

Alkuerissä nähtiin tarkkoja 
heittoja, joiden ansiosta pinot 

kaatuivat kuin dominot. Välillä mölkky 
karkasi kuitenkin metsikköön, mikä 
sai yleisön nauramaan ja heittäjät 
punastelemaan.

Eläkeliitto ja Eläkkeensaajat ottivat Urjalassa sivistyneesti yhteen mölkyssä.

Avain katoaa useimmin
Hanna Itkonen

URJALAN Sanomien verkkosi-
vujen viikon kysymys oli: Min-
kä esineen kadotat useimmin? 
Eniten on kateissa avain, jonka 
valitsi 22 prosenttia vastaajis-
ta. Melkein yhtä monella (19%) 
ovat kadoksissa käsineet.

Vastaajista 14 prosentilla on 
useimmin hukassa puhelin, 13 
prosentilla kynä ja kahdeksalla 
prosentilla kaukosäädin.

Neljäosa vastaajista kadot-
taa useimmin jonkun muun kuin 
vaihtoehdoksi annetun esineen.

Kysymykseen tuli yhteensä 
102 vastausta.

VASTAUSVAIHTOEHDOT  
olivat:
n avaimen
n käsineet
n puhelimen
n kynän
n kaukosäätimen
n jonkun muun
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KYLILTÄ on paikallislehden lukijoiden maksuton  
keskustelupalsta, jossa sana on vapaa. Toimitus  
lyhentää ja muokkaa kirjoituksia tarvittaessa.  

Lähetä mielipiteesi osoitteeseen toimitus@urjalansanomat.fi. 
Nimimerkillä esiintyvienkin on aina ilmoitettava  
toimituksen tietoon nimensä ja osoitteensa.

Kansallisilla Senioreilla 50 
vuotta yhteistä matkaa
Tellervo Santaranta

TÄTÄ miehen ikään pääsyä oli Lel-
lan tilalla juhlimassa viime viikon 
torstaina yli 60 henkilöä.

– Tervetuloa juhlistamaan tätä 
puolen vuosisadan yhteistä mat-
kaa. Ilman teitä ei tätä juhlapäivää 
olisi, sanoi yhdistyksen puheen-
johtaja Marja-Liisa Mäkelä.

Hän totesi, että vaikka juhlassa 
katsellaan aikaa taaksepäin, niin 
yhtälailla myös eteenpäin.

KUN juontajana toiminut Kirsti 
Niemistö kutsui Kansallisen Senio-
riliiton puheenjohtaja Kari Kanta-
laisen puhetta pitämään, hän kertoi 
perustamiskokouksessa päätetyn, 
että ”raittiusseuraan ei liitytä”.

– Juhla ei ole merkkipaalu vain 
yhdistykselle, vaan teille kaikille, 
jotka olette pitäneet yhtä, Kanta-
lainen avasi ja totesi, että suoma-
lainen yhteiskunta on tänään todel-
la erilainen kuin tuolloin 50 vuotta 
sitten.

– Inflaatio polki silloin 20 pro-
sentissa, polttoaineiden hinnat 
nousivat, työttömyys kasvoi, Hel-
singissä järjestettiin Etyk-kokous, 
Urho Kekkonen jatkoi presidentti-
nä ja Veikko Vennamo kannettiin 
ulos eduskuntatalosta, Kantalainen 
luetteli.

Musiikin alalla suosittuja olivat 
muun muassa Irwin, Juice, Alata-
lo, Kivikasvot ja Abba.

– Urheilussakin pärjättiin. 
EM-kisoissa Roomassa suoma-
laiset saivat neljä kultaa. Tappara 
voitti jääkiekon Suomen mesta-
ruuden.

Kantalaisen mukaan Urjalassa 
eli noihin aikoihin talonpoikainen 
perinne, mutta toisaalta teollisuus-
kin alkoi nousta.

– Presidentti luotsasi maata 
epävarmoissa olosuhteissa, kuten 
Alexander Stubb nyt tekee. Eikä 
käy kateeksi Orpon hallitustakaan, 
kun monen muun asian lisäksi hy-
vinvointialueiden toiminta yskii. 
Digitalisoituminen tuo lisähaas-
teen ikäihmisille. Yli 65-vuotiai-
den osuus on noussut vuoden 1975 
kymmenestä prosentista nykyiseen 
25 prosenttiin.

– Seniorit ovat tärkeä osa suo-
malaista yhteiskuntaa. Järjestö-
jen vapaaehtoinen apu on kor-
vaamatonta. Vetovoima koostuu 
yhteisistä tapaamisista. Eteenpäin 
mennään sisulla ja sydämellä, 
Kantalainen päätti puheensa.

HISTORIIKIN yhdistyksen taipalees-
ta on koonnut historiankirjoittaja 
Seppo Pirhonen.

– Kesällä 1975 me kaikki olim-
me nuoria ja tytöt kauniita, tai ku-
ten Väinö Linna sanoo: ”Elämässä 
oli vahva keskipäivän tuntu.”

– Katri Helena täytti tuolloin 30 
vuotta, koska hän oli suurten ikä-

luokkien ensimmäistä vuosikertaa. 
Soittolistan kärjessä oli kuitenkin 
Marionin El Bimbo, Pirhonen paa-
lutti asioita muistin avuksi.

Hän muisteli valmistuneensa 
opettajaksi ja päässeensä toimit-
tajana seuraamaan Etykin huippu-
kokousta.

– Nykyinen presidenttimme 
Alexander Stubb aloitti kansa-
koulun Helsingin Lehtisaaressa, 
Anne Pohtamo valittiin Miss Uni-
versumiksi ja meitä urjalalaisia oli 
6909 eli ensimmäistä kertaa alle 
7000. Nyt meitä on 4495. Tuolloin 
syntyi 60 lasta, nyt 30.

SUOMESSA ensimmäinen kan-
saneläkelaki hyväksyttiin vuon-
na 1937. Katsottiin vanhuuden 
alkavan 65-vuotiaana. Ensimmäi-
set kansaneläkelain mukaiset van-
huuseläkkeet tulivat maksuun vas-
ta 1949.

Nykyinen eläkejärjestelmä syn-
tyi 1962, kun tulivat yksityisalojen 
työeläkelait. 

Vasta 1970-luvulla oman elä-
kejärjestelmän saivat maatalous- 
ja yksityisyrittäjät.

Nykyisin käytetään termejä kol-
mas ja neljäs ikä. Vanhuuseläk-
keelle jäädessä alkaa kolmas ikä, 
joka on aktiivisuuden, harrastusten 
ja vapauden aikaa, joka voi par-
haimmillaan kestää 20–30 vuotta. 
Neljännessä iässä lisääntyy hoidon 
tarve ja riippuvuus muista kasvaa.

– Eläkeläisten järjestäytyminen 
on melko harvinaista kansainväli-
sesti. Meillä se alkoi 1959, jolloin 
nykyisen vasemmistoliiton edel-
täjä oli keskeisesti vaikuttamassa 
valtakunnallisen Eläkeläiset ry:n 
perustamiseen. 1962 sosiaalide-
mokraatit perustivat Kansaneläk-
keensaajien keskusliiton, joka on 
nykyisin Eläkkeensaajien keskus-
liitto. Aluksi niiden jäsenenemmis-
tö oli kaupungeissa, ja niin maa-
seudun asukkaat halusivat oman 
eläkejärjestön. Nykyisin jäsen-
määrältään suurin, Eläkeliitto, pe-
rustettiin 1970 keskustapuolueen 
toimesta.

– Myös kokoomuksessa alet-
tiin toimia oman eläkejärjestön ai-
kaan saamiseksi. Kansallinen elä-
keläisliitto perustettiin 10.10.1971 
Tuusulassa. Sen ensimmäiseen 

liittohallitukseen valittiin kansan-
edustajanakin vaikuttanut Margit 
Borg-Sundman, joka oli Urjalan 
kirkkoherran tytär ja viettänyt lap-
suuttaan Honkolan pappilassa. Pa-
luumuuttajana Kuortaneelta Urja-
laan tullut ja senioreihin liittynyt 
Margit Sasi toimi liiton hallituk-
sessa vuosina 2018–2023. Risto 
Vuori toimi muutamia vuosia liit-
tovaltuuston varajäsenenä edus-
taen Hämeen piiriä. Pisimpään yh-
distystä on Etelä-Hämeen piirissä 
edustanut niin ikään Risto Vuori, 
joka on myös yksi piirin kolmes-
ta kunniajäsenestä. Pitkäaikaisia 
puheenjohtajia ovat olleet Aarne 
Halme, Per Carlander ja kunnia-
puheenjohtajaksi nimetty Risto 
Vuori.

PIRHONEN kertoi, että kauppias 
Aarne Halme oli keskeinen aloit-
teentekijä oman yhdistyksen saa-
miseksi Urjalaan. Se perustettiin 
11.6.1975. Kokouksen avasi Ur-
jalan Kansallisseuran silloinen pu-
heenjohtaja Osmo Saario. 

Perustajajäseniä oli kuusi, mut-
ta neljä vuotta myöhemmin jäseniä 

oli jo 44. Korkeimmillaan jäsen-
määrä oli vuonna 2012: 113. Ko-
ronaepidemian aikana määrä laski 
alle 80 ja on nyt 74.

– Urjalassa oli yhdistystä perus-
tettaessa yli 65-vuotiaita 16,2 pro-
senttia väestöstä. Nyt heitä on 34,7 
prosenttia eli lähes 1700. Paikallis-
ten eläkeläisyhdistysten jäsenmää-
rät eivät ole kehittyneet samassa 
määrin. Eläkeliitolla on 220, Eläk-
keensaajilla 160 ja Senioreilla 74.

YHDISTYKSEN toiminta on Pirho-
sen mukaan ollut vilkasta. Mai-
nittakoon kuukausilounas maa-
liskuussa 2012; se aloitettiin 
nostamalla malja Sauli Niinistön 
tultua valituksi Suomen tasavallan 
presidentiksi.

– Yhdistyksen täysiä kymmeniä 
juhlittaessa on päätöslauluna viime 
kertaan asti ollut Hämäläisten lau-
lu, mutta tänään lauletaan Pirkan-
maan maakuntalauluksi nimetty 
Kesäpäivä Kangasalla.

JUHLASSA kuultiin myös Anniina 
Polakovskin esittämiä Edith Piaf-
fin lauluja.

Ansiomerkin juhlassa saivat Ritva Santaranta, Kirsti Niemistö, Riitta Kirkonoja, Ritva Kannisto, Veli-Kalle Puustinen, Marja-Riitta Kannisto, Marja-Liisa Mäke-
lä, Raija Puustinen, Kalevi Kannisto, Sakari Keskimaa, Esko Niittymäki, Matti Nikander, Marja Vehmaa ja Tuomo Tuomola. Kuvasta puuttuvat Sirpa Keskimaa, 
Seija Oksa ja Hilkka Jokela.

Tellervo Santaranta
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Vaali sitä, mikä on
sinulle tärkeää
Omistaja-asiakas, asetu ehdolle oman
osuuspankkisi edustajiston vaaleihin.  

OP Etelä-Pirkanmaan uusi edustajisto valitaan
tänä vuonna. Edustajistossa olet mukana
näköalapaikalla tekemässä meitä omistaja-
asiakkaita koskevia päätöksiä. 

Vaali sinulle tärkeitä asioita ja ilmoittaudu 
ehdokkaaksi 21.8. klo 08.00 – 11.9. klo 16.00
välisenä aikana.

op.fi/etela-pirkanmaa/vaalit

Klassikoiden ystävä 
saapui seuraan
Hanna Itkonen

VÄINÖ Linnan seuran uusi sihtee-
ri on tamperelainen kirjallisuus-
tieteen kolmannen vuoden opis-
kelija ja freelancer-muusikko A-J 
Keskinen. Musiikki on Keskisel-
le elämäntapa ja henkireikä, mut-
ta kirjallisuus on opintojen myötä 
alkanut houkuttaa yhä enemmän.

– Palo alkaa olla kirjallisessa 
puolessa, hän sanoo.

Keskinen sai tiedon avoimesta 
Väinö Linnan seuran sihteerin pai-
kasta yliopiston kautta. Hän näki 
tilaisuutensa päästä kirjallisuuden 
työkentälle ja haki paikkaa.

Hakemuksia työtehtävään tuli 
kymmenkunta. Keskinen valittiin 
tehtävään haastattelun perusteella. 
Hänen valintaansa puolsi, että hän 
on kirjallisuusalan tuntija ja taitaa 
myös viestinnän sekä markkinoin-
nin.

KESKINEN on tehnyt parinkymme-
nen vuoden uran musiikin saralla. 

Hän on sekä esiintyvä muusikko 
että artisti ja tehnyt töitä myös mu-
siikkiteatterin näyttelijänä. Joille-
kin hän on tuttu kasvo televisiosta, 
sillä hän oli mukana Voice of Fin-
landissa vuonna 2017 ja The Voice 
All Starsissa 2021.

Ensimmäisellä kerralla hänen 
valmentajansa oli Yö-yhtyeen 
laulaja Olli Lindholm, joka kuo-
li vuonna 2019. Keskinen muistaa 
Lindholmin kannustavana valmen-
tajana, joka tuki myös kilpailun ul-
kopuolella.

KESKISEN sihteerin pesti alkoi hei-
näkuun puolessa välissä. Kunnolla 
hommiin hän pääsi Pentinkulman 
päivien jälkeen, sillä osa sihteerin 
työtä ovat kirjallisuusfestivaalin 
jälkityöt. 

Hän oli mukana tapahtumassa 
ensimmäistä kertaa tänä kesänä. 
Sihteeri osallistui kirjan juhlaan 
sekä Väinö Linnan reitin opaste-
tulle kierrokselle.

– Väinö Linna on järkälemäi-

nen suomalainen kirjailija, jolla on 
upea kirjallinen perintö. Pohjan-
tähden trilogiassa Linna on osan-
nut kertoa hienosti kansanrivien 
ajatuksia monesta näkökulmasta, 
Keskinen kuvailee Linnaa.

Hän lisää, että Tuntematonta 
sotilasta ei saa tietenkään unohtaa.

KESKINEN on muutenkin klassikoi-
den ystävä. Väinö Linnan seuran 
tiedotteessa hän kertoo olevansa 
intohimoinen suomalaisen kauno-
kirjallisuuden ja kulttuurin kulutta-
ja. Hän pitää seuran työtä Linnan 
perinnön vaalimisessa ja kulttuurin 
tukemisessa erittäin tärkeänä.

Kirjojen lukemisen lisäksi Kes-
kinen kirjoittaa itse. Keikoilla hän 
laulaa paljon cover-biisejä, mutta 
hän on julkaissut myös viisi omaa 
kappaletta. Sanoitukset ovat hänen 
käsialaansa.

A-J Keskinen on muusikko,  
kirjojen ystävä ja nyt myös Väinö 

Linnan seuran sihteeri.
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Jorma Nummela

Mielenkiintoinen 
piikanen

KESÄN vehreys vallitsee vielä ympärillämme. To-
sin on jo merkkejä syksyn tulosta; siellä täällä nä-
kyy lehvistöissä jossain määrin värejä.

Parina aamuna on ulos mennessä pyrähtänyt pi-
hasta lentoon parvi rastaita, jotka ovat ilmeisesti jo 
muuttomatkoilla. Pihlajat vain kantavat kovin vä-
hän marjoja, ruoka on haettava muualta.

Sepelkyyhkyjen jatkuvat kuherrrukset pihapii-
rissä ovat jo vaimenneet, linnut tosin viipyvät vie-
lä täällä. Närhiä ei näkynyt pihassa kesällä, mutta 
nyt niitä on jo jatkuvasti useita. Syksyn merkke-
jä nekin.

AJATTELIN kirjoittaa linnusta, joka on jo lähtenyt 
muuttomatkalle trooppiseen Afrikkaan. Tämä lintu 
on suuresti vähentynyt vuosi vuodelta, se on ollut 
meillä vaarantunut laji jo pitkän aikaa.

Olen kulkenut viime vuosina keväisessä luon-
nossa korva tarkkana, josko jostakin kuuluisi ää-
ni kii-kii-kii-kii. Ei ole kuulunut moneen vuoteen.

Kaipaamani lintu on käenpiika, jonka haluaisin 
kohdata vielä ainakin kerran. Jo sen nimi on huvit-
tava, mistä lienee alun perin tullut.

MUISTAN mieleen jääneen ensimmäisen käenpiian, 
jonka toimia saatoimme seuratakin useamman päi-
vän. Sillä oli ollut pesä jossakin juuri valmistu-
neen kotimme läheisyydessä. Emo kävi useamman 
kerran ruokkimassa poikastaan lähellä ikkunaam-
me olevan kiven päällä. En muista enää, oliko 
poikasia yhtä aikaa useampia, mutta ainakin yksi 
poikanen oli valinnut ison pyöreän kiven kerjuu-
paikakseen. Poikasen ääni oli saman tapaista tikit-
tämistä kuin aikuisenkin linnun ääni.

Pihapiirissämme on kuulunut keväisin muuta-
mina vuosina käenpiian piipittävä ääni. Lintu on 
tutkinut lähiympäristön linnunpönttöjä itselleen 
pesäpaikaksi. Jos pesässä on munia, heitetään ne 
pois. Rosvous ei ole tietenkään mukavaa mones-
ti jo pöntössä alkaneelle toisen linnun pesinnälle.

Maastossa käenpiika etsii vanhoja keloutuneita 
puita pesäpaikakseen, useimmiten kysymykseen 

tulevat lehväpuut. Muutaman parin keväisessä 
metsässä olen vuosien varrella tavannut sopivalla 
lahopuulla kiikittämässä, mutta asian kehittymi-
nen on jäänyt seuraamatta.

Yhden pesän olen vuosien aikana sattumalta 
löytänyt. Kuva siinä pesineestä käenpiiasta on tä-
män jutun mukana.

KÄENPIIKA kuuluu vähän yllättäen tikkojen su-
kuun. Eihän se ole tikkojen näköinenkään, kool-
taan se on kylläkin pikkutikan kokoinen.

Käenpiialla ei ole tikkojen voimakasta nokkaa, 
niinpä sen täytyy etsiä toisten tekemät pesäkolot-
kin. Sen ravintona ovat muurahaiset ja niiden mu-
nat ja hyönteiset.

Käenpiialla on hyvin kaunis kirjava höyhenpu-
ku. Selkää pitkin kulkee tumma raita ja sivuilla on 
tummat täpläiset kuviot. Ruskea ja harmaa ovat 
päävärit. Käenpiika on jollakin tavoin kiehtovan 
näköinen.

Käenpiian ravintokin jo kertoo, että se on 
muuttolintu. Toisaalta sitten tuntuu vähän oudolta, 
että tikkoihin kuuluva on muuttolintu. Käenpiika 
saapuu tänne meille pääosin toukokuussa ja lähtee 
pois jo heinä- ja elokuun vaihteessa. Ei siis kauan 
viivy täällä, jo ravintokin sen kertoo. Talvehtimi-
nen tapahtuu pääosin trooppisessa Afrikassa.

Valitettavasti tämä ainakin minun mielestäni 
kiinnostava lintu on vähentynyt voimakkaasti. Se 
on ollut vaarantunut laji jo ainakin kolme vuosi-
kymmentä. Luonnossa ei juuri enää ole lahopuita, 
mutta pönttöjä luulisi vielä löytyvän. Käenpiian 
parimäärä on ollut meillä jo jonkin aikaa alle kym-
menentuhatta, tarkasti se ei ole tiedossa. Palokär-
kiäkin löytyy metsistämme huomattavasti enem-
män.

TALVEKSI etelää kohti muuttavat käenpiiat ovat jo 
hyvän matkan päässä.

Toivottavasti kuulisi ensi keväänä edes yhden 
niiden piipittävän äänen.

Jorma Nummela

URJALAN KUNTA TIEDOTTAA

NUORISOTOIMEN SYKSYN STARTTI 
JA HARRASTUKSET

NUORTENILLAT:
Maanantait
klo 15.15–19

4.–6. lk

Torstait
klo 15.15–19

4. lk–17 v.

Perjantait
klo 17–20
13 v.–17 v.

Käenpiika on vähentynyt, eikä monikaan ole nähnyt sitä luonnossa. Toisaalta voi olla niinkin, että lintu on 
nähty, mutta lajia ei ole tunnistettu.
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SANA SINULLEKUOLLEET

SEURAKUNNAT

URJALAN 
SEURAKUNTA

Ystävällisenä kutsuna ilmoitamme, että siunaustilaisuus 
on 6.9.2025 klo 11.00 Urjalan kirkossa. 

Muistotilaisuus omaisten kesken.

Rakkaamme

Helvi Maria
UTRIAINEN
*  21.5.1935 Punkalaidun
✝ 13.8.2025 Hämeenlinna

Tuli Tuonelan virralta pursi
elon rantaan pysähtyen.
Tuo Tuonelan tumma pursi
vei rakkaan ihmisen.
Vei kauas ulapan taakse
levon maahan rauhaisaan.
Siell’ on utujen untuvavuode,
hyvä levätä väsyneen,
pois tästä maailmasta
uneen, unheeseen,
ja tuskasta, kuolemasta
pääsit vapauteen.
Lämmöllä muistaen
Kari, Katja, Anna ja Juha
Paula ja Kalevi
Päivi ja Jukka
Anne, Timo ja Ville
Mervi ja Juri
sisar perheineen
sukulaiset ja ystävät

Oliko Jeesus 
ratkaisukeskeinen?

KYLMÄKOSKEN KAPPELI - 
SEURAKUNTA
KE 10.9. klo 18 luento kirkossa. 
Akaalainen kirjailija Päivi Ala-
salmi kertoo kirjailijan työstä, 
historiallisista romaaneistaan 
Meren ja veren liitto ja Sudenrau-
dat sekä Hallavainen-dekkarisar-
jasta. Kahvitarjoilu klo 17.30 al-
kaen. Tervetuloa!
TO 11.9. yhdessäpäivän ruokai-
lu klo 11, vapaaehtoinen maksu. 
Ohjelmallinen osuus ruokailun 
jälkeen noin klo 12–13. Tervetu-
loa!

PERHEUUTISET
KASTETTU: Ukko Olavi Pötry.
KUOLLEET: Anne Kristiina Jalas 
69 v., Juha Jörn Jalas 67 v.

Kotisivut: www.urjalanvapaaseurakunta.com

URJALAN VAPAASEURAKUNTA
Huhdintie 12, Urjala as

p. 040 937 8865

ARMON TUVALLA
Ke 10.9. klo 18

SANAN JA RUKOUKSEN ILTA
Past. Harri Johansson ym.

Lämpimästi tervetuloa!

URJALAN KUNTA TIEDOTTAA
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URJALAN KUNTA
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URJALAN VESITORNIN SANEERAUS 
Urjalan kunnan vesilaitoksen Laukeelan vesitornin 
saneeraus on käynnistynyt ja tornin lähialue on 
aidattu työmaa-alueeksi. Pyydämme huomioimaan, 
että saneeraustyöt lisäävät raskaiden ajoneuvojen 
liikennettä vesitornin lähialueella. 
Lähtökohtaisesti vesitornin saneeraus ei vaikuta 
vesilaitoksen käyttöveden jakeluverkoston 
toimintaan. Vesitorni on siirretty pois käytöstä 
1.9.2025 ja vedenjakelu tapahtuu verkoston paine- 
ohjauksella. Mahdollisista hetkellisistä työvaiheisiin 
liittyvistä käyttökatkoista tiedotamme vesilaitoksen 
asiakkaita ennakkoon. Vesihuoltolaitoksella on 
käytössä tekstiviestipalvelu, jota hyödynnämme 
asiakastiedotuksessamme – lisäksi tiedotamme 
saneerauksen etenemisestä tarpeen mukaan Urjalan 
kunnan sosiaalisen median kanavilla ja kunnan 
internet-sivulla. 
Vesitornin saneeraus on valmis viimeistään 30.4.2026. 
Vesihuoltolaitoksen päivystysnumero päivystää 24/7: 
040 335 4244 (vain puhelut).
Lisätiedot vesitornin saneerauksesta: 
yhdyskuntatekniikan rakennusmestari 
Markus Ylimäki 
markus.ylimaki@urjala.fi
p. 040 335 4222 

OPINNOISSANI tuli noin 25 vuot-
ta sitten vastaan sana ratkaisu-
keskeisyys. Kirkon alaa opiske-
levalle se toi monenlaisia, osin 
hauskojakin mielleyhtymiä. Oli 
hauskaa pohtia, oliko Jeesus rat-
kaisukeskeinen, koska se olisi 
omalla tavallaan arvottanut eri-
laisia kristittyjä.

Ajatusleikki piti siis sisällään 
pohdintaa siitä, kasvaako ihmi-
nen kristityksi vai tuleeko hä-
nen tehdä asiassa ratkaisu, herä-
tä kristityksi.

Kantaa en asiaan ota, pait-
si totean, että joukkoomme – ja 
tässä tarkoitan kaikkia ihmisiä – 
mahtuu kaikenlaisia ja hyvä niin.

Hapuilevan uskomme kohde 
ratkaiskoon, olemmeko olleet 
etsinnöissämme oikeilla jäljillä.

MUTTA se ratkaisukeskeisyys. 
Sillä tarkoitettiin opinnoissa ihan 
muuta, kuin minä opiskelijana 
mukahauskasti ensin ajattelin. 
Vaikkapa terapiaa tai kasvatus-
työtä voidaan tehdä ratkaisukes-
keisesti.

Tekoäly määrittää sanan rat-
kaisukeskeisyys näin: ”Ratkai-
sukeskeinen tarkoittaa lähes-
tymistapaa, jossa keskitytään 
ongelmien sijaan ratkaisujen 
löytämiseen ja myönteisen muu-
toksen aikaansaamiseen. Se on 
voimavaroihin ja tulevaisuu-
teen suuntautunut lähestymista-
pa, jossa korostetaan yksilön tai 

ryhmän vahvuuksia ja kykyjä.”
Lastensuojelussa ratkaisu-

keskeisyys tarkoitti pelkistetys-
ti ilmaistuna sitä, että lapsen tai 
nuoren haastava käytös on oire, 
joihin ei kannata keskittyä, vaan 
löytää oireiden aiheuttaja ja pyr-
kiä korjaamaan se.

Siksi olen varma, että Jee-
sus on ratkaisukeskeinen. Me 
kaikki oireilemme. Onneksem-
me Jeesus tietää syyn ja on sen 
jo ratkaissut. Hän ei ole oireita 
hoitava lääkäri vaan ongelman 
hoitava parantaja.

Janne Kippola 
Kirjoittaja on aiomies, isä,  

nuorisotyön asiantuntija,  
jalkapallovalmentaja ja  

keskustelun fani.

Jeesus ei ole 
oireita hoitava 
lääkäri vaan 
ongelman hoitava 
parantaja.
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KIRJASTOSSA TAPAHTUU
To 11.9. klo 17.00 Kirjailijavieras: Tuomas Hoppu 
esittelee uutuuskirjansa punapäällikkö Hugo 
Salmelasta. 

Ma 15.9. klo 17.00 Tekoäly arjessa. Vinkkejä tekoälyn 
hyödyntämiseen jakamassa Petri Tiaskorpi. Luento 
yhteistyössä Valkeakoski-opiston kanssa.
Tervetuloa!  
Urjalan kirjasto

URJALAN KUNTA TIEDOTTAA

JUMALANPALVELUSELÄMÄ
Tervetuloa kirkkoon ja muihin 
seurakunnan tilaisuuksiin!
Jumalanpalvelukset kuunnel-
tavissa myös suorana radiolähe-
tyksenä seurakunnan kotisivujen 
kautta www.urjalanseurakunta.fi 
(linkki lähetykseen aukeaa pai-
namalla etusivulla olevaa kuvaa 
kivisakastin ikkunasta).
PE 5.9. klo 8.30 aamurukous 
kirkossa, Lari Pynnä, Katariina 
Vuorinen.
SU 7.9. klo 10 messu kirkossa, 
Teppinen, Bondfolk, avustajana 
Kirsti Toivonen.
PE 12.9. klo 8.30 aamurukous 
kirkossa, Seppo Pirhonen, Kata-
riina Vuorinen.
SU 14.9. klo 10 messu kirkossa, 
Teppinen, Lampinen, Vuorinen, 
avustajina Johanna Jalo ja Oona 
Ristimäki.
 
KONSERTTI 
SU 21.9. klo 15 Toisiamme siu-
naten-konsertti kirkossa, Jaakko 
Löytty ja selloduo Varonen. Va-
paa pääsy, kolehti yhteisvastuu-
keräykselle. Tervetuloa!
 
TAPAHTUMAT 
(lisätietoja tapahtumista löydät 
seurakunnan kotisivujen Tapah-
tumat-osiosta):
TO 4.9. isoskoulutus klo 15–

16.30 kerhohuoneella, klo 17–20 
nuortenilta aloitetaan sään salli-
essa lentopallolla Pentinkulmalla, 
josta siirrytään kerhotilaan, klo 
18–19 avoin keskustelutilaisuus 
kirkkoherranvaalista seurakun-
tasali Herrankukkarossa.
MA 8.9. MLL Perhekahvila ker-
hohuoneella klo 9.30–11.30, mu-
kana Heidi-diakoni, klo 12.30 
happihyppely urheilukentällä.
KE 10.9. klo 9–11 Kaiken kansan 
aamupuuro Herrankukkarossa, 
klo 15.30–17 alakouluikäisten 
pelivuoro yhtenäiskoululla, klo 
18 miesten sielujen sauna ker-
hotilassa.
TO 11.9. isoskoulutus klo 14.30–
16 kerhohuoneella.
SU 14.9. klo 12–15 perheiden 
metsäpäivä Lammiharjun ulkoi-
lualueella.

MUSIIKKITYÖ
Kuorojen harjoitukset alkavat!

Cantio-kuoro ke 10.9. klo 17.30 
kirkossa, Variskuoro to 11.9. klo 
11.30 kerhohuoneella, Kirkko-
kuoro to 11.9. klo 15.30 kirkossa.
Tarkemmat harjoitusaikataulut 
löytyvät kotisivuilta (muutokset 
mahdollisia).
Tervetuloa mukaan laulamaan!
DIAKONIA
Diakoniatoimisto avoinna ajan-
varauksella, puh. 040 804 8825 
(myös Whatsapp).
 
Seurakuntatoimisto suljettu 
keskiviikkona 10.9. koulutus-
päivän vuoksi.
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VERKON LUETUIMMAT

NIMIPÄIVÄT

SÄÄ

1.  Ysitielle valui polttoainetta Urjalassa 

2. Mikko Numminen on maailmanmestari 

3. Väinö Linnan lukion aloittaneista puolet 
ulkomailta – Tulevaisuuden kysymys on, 
millä määrällä lukiota kannattaa pyörittää 

4.  Vesitornin peruskorjaus alkoi 

5. Utu Martikainen kehitti urjalalaisen  
luonnonkosmetiikkamerkin

Torstai 4.9.
 Ansa
Perjantai 5.9.
 Roni, Mainio
 Yrittäjän päivä
Lauantai 6.9.
 Asko, Felix
Sunnuntai 7.9.
 Miro, Milo, Arho, Arhippa
Maanantai 8.9
 Taimi
Tiistai 9.9
 Vertti, Isto, Eevert
Keskiviikko 10.9.
 Kalevi, Kaleva
Torstai 11.9. 
 Santeri, Santtu, Sandra, 
 Aleksanteri, Ali, Aleksandra, Ale

ONNEN AIHEITA

ONNEN aiheita -palstalla voit ter-
vehtiä ja onnitella läheisiäsi. Toi-
mita konttoriimme valokuva 
ja lyhyt onnitteluteksti postitse 
osoitteeseen Urjalan Sanomat, 
Urjalantie 26, 31760 Urjala tai 
sähköpostitse osoitteeseen ilmoi-
tukset@urjalansanomat.fi. Mate-
riaalin on oltava meillä tiistaina 
kello 13 mennessä. 

Tervehdys maksaa 14 euroa 
(sis. alv). Suorita maksu Urjalan 
Sanomien tilille FI77 5488 4340 
0049 95 tai maksa paikan päällä. 

Kuvat julkaistaan lähettäjän 
vastuulla.

URJALAN KUNTA TIEDOTTAA

Puh. 040 181 3020
Urjalantie 26, Urjala  

ilmoitukset@urjalansanomat.fi

Mukana 
elämän
kaikissa 

käänteissä.

2 5 8 11 14 17 20 23 26 29 1

Elokuu - Syyskuu 2025
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15

25

35

4 7 10 13 16 19 22 25 28 31

Elokuu - Syyskuu 2025

 0

10

20

     >1300
1200...1300
1100...1200
1000...1100
  900...1000
  800...900
  700...800
      0...700

Sää Urjalassa

6.24 - 20.25
Torstai päivä

18 °C

3

18 °C

3

18 °C

3

Torstai ilta

16 °C

2

16 °C

2

16 °C

2

Perjantai

22 °C

3

6.27 - 20.21

Lauantai

21 °C

4

6.29 - 20.18

Sunnuntai

21 °C

3

6.32 - 20.15

Maanantai

20 °C

2

6.34 - 20.12

Tiistai

22 °C

4

6.36 - 20.09

Keskiviikko

22 °C

5

6.39 - 20.06

Tilastot, Jokioinen

Vrk:n ylin ja alin lämpötila (°C)

Poikkeuksellisen korkean ja matalan

lämpötilan raja 1991–2020

Vuorokauden keskilämpötila 1991–2020

Vuorokauden sademäärä (mm)

Lämpösumma
Kasvukaudelta

Ennuste laadittu 3.9. 11.02
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SEURATOIMINTA

URJALAN KUNTA TIEDOTTAA

Tilamyymälä avoinna   
Raaka-aineet 

Lähiruokapäivään 
tilamyymälästämme 

pe 5.9. klo 11–17.

 
 

Paijan Tilateurastamo
info@paijantilateurastamo.net

Saarikontie 141, Urjala as.

URJALAN ROTARY, la 13.9. piirin 
1410 syysseminaari Merikeskus 
Forum Marinum, Linnankatu 72, 
Turku.

URJALAN ELÄINSUOJELUYHDIS-
TYS, p. 040 3240 330 arkisin klo 
18–20, vkl klo 12–20, sähköposti 
esyurjala@gmail.com, kts. Face-
book-sivut. Löytöeläimet: Sin-
nan Eläinhoitola ja Löytöeläimet/
Sirkku Laine puh. 040 861 7482. 
Yhdistys lahjoittaa ilmaisen mi-
krosirun kissoille ja koirille muun 
toimenpiteen yhteydessä Urjalan 
eläinlääkärillä. Kissojen leikkaus-
kampanja yhteistyössä kunnan-
eläinlääkäreiden kanssa. Ajan-
varaus suoraan eläinlääkäriltä 
arkisin klo 8–9.30 puh. 03 564 
4760.

MLL URJALAN YHDISTYS, per-
hekahvila parittomien viikko-
jen maanantaisin klo 9.30–11.30, 
seurakunnan kerhotilassa.

URJALANKYLÄN KYLÄYHDIS-
TYS RY, Kauniston sauna lämpi-
mänä ma klo 17–20. Saunan ja la-
don varaukset teksviestillä p. 040 
741 3799.

URJALANKYLÄN KOULUMAA, 
varttuneet tänään syksyn ensim-
mäinen tapaaminen klo 13, terve-
tuloa.

URJALAN LÄHITORI, pe 5.9. neu-
vontaa ja palveluohjausta klo 
8–12. Finfami ry:n Huoli puheeksi 
-puheenvuoro: Omasta hyvinvoin-
nista huolehtiminen silloin kun 
ikäännyt ja läheisesi mielenterve-
ys tai päihteidenkäyttö huolettaa 
klo 10–11. Palveluohjaaja tavatta-
vissa maanantaisin klo 12–15 (8.9. 
sulj.) sekä torstaisin klo 9–12 ja klo 
13–15 (4.9. sulj.), sisäänkäynti so-
siaalipalveluiden ovesta, ja per-
jantaisin klo 8–12, käynti Lähitorin 
ovesta. Lähitorin palveluohjaajat 
p. 040 186 0571/044 473 5506 
tai lahitori.urjala@pirha.fi

URJALAN ELÄKKEENSAAJAT RY,  
to 4.9. boccia yhtenäiskoululla klo 
15.45 alk. Pe 5.9. klo 15–17 seni-
oritanssit jatkuvat Aseman kou-
lulla. Ti 9.9. pulinapiiri klo 13 Kylä 
Kahvilan alakerta, laulajat yläker-
ta klo 11.30, vieraaksi tulee liikun-
ta- ja  hyvinvointikoordinaattori 
Heidi Jalli, lopuksi arpajaiset. Ke 
11.9. keilailu Akaan Keilahallilla klo 
13, lähtö torilta klo 12.15 kimppa-
kyydein. To 12.9. boccia yhtenäis-
koululla klo 15.45 alk. Su 28.9 Elo-
kuvamusiikkia Suomesta klo 15 
Risto Ryti-sali, Huittinen, maksu 
tilille FI08 5488 4320 0442 19, 
viite 1643, hinta 55 €/hlö, eräpvä 
12.9. urjala.elakkeensaajat.fi

ELÄKELIITON URJALAN YHDIS-
TYS, tarinatiistait jatkuvat seura-
kunnan kerhotilassa (os. Kisatie 
2, Urjala) parillisilla viikoilla tiistai-

sin alk. klo 13. Seuraava 16.9. klo 
13–15. Kahvitellaan, suunnitellaan 
syksyn ohjelmaa ja pidetään ar-
pajaiset. Kaikille avointa digikou-
lutusta kirjastolla 15.–16.10. klo 
10–13. Ilm. ja lisätied. Maija p. 044 
716 9964. Senioritanssiharjoituk-
set aseman koululla perjantaisin 
klo 15–17. Uusia tanssijoita tarvi-
taan ryhmään. elakeliitto.fi/urjala

URJALAN KANSALLISET SENIO-
RIT RY, syyskauden aloitus hau-
tausmaakävelyllä ke 10.9. klo 13, 
jonka jälkeen omakustanteiset 
kahvit Pionissa. Lisätietoja tältä 
palstalta, verkosta urjala.seniori-
yhdistys.fi ja Fb.

URJALAN 4H, syksyn harrastus-
ryhmät 1.9. alk. 6–12-v. Akrobaa-
tit ma klo 16–17 yhtenäiskoulun 
liikuntahallilla (lohko 1), Kädentai-
tajat ti klo 16–17 (4H:n toimistol-
la), Eläinystävät ti klo 17–18 (4H:n 
toimistolla), Safkasankarit 1 ti klo 
14.30–16 (yhtenäiskoulun kotita-
lousluokassa), Safkasankarit 2 ke 
klo 14.30–16 (yhtenäiskoulun ko-
titalousluokassa), Vauhtihirmut 
ke klo 16–17 (yhtenäiskoulun lii-
kuntahallilla, lohko 3), Tanssintai-
tajat ke klo 17–18 (yhtenäiskoulun 
auditoriossa), Vauhtiviikarit to klo 
16–17 (Aseman koulun liikuntasa-
lissa). 12–18-v. Kuvisryhmä ti klo 
16.15–17.45 (yhtenäiskoulun ku-
vataideluokassa), Kokkiryhmä ke 
klo 16.15–17.45 (yhtenäiskoulun 
kotitalousluokassa). Tarkemmat 
tiedot ryhmistä sekä ilmoittautu-
miset osoitteessa urjala.4h.fi/ker-
hot/4h-kerhot/. Lisätietoja urja-
la@4h.fi tai p. 040 731 6566.

V E R TA I S O H JA A JAT U R JA L A ,  
kuntoporraskävelyt jatkuvat tors-
taisin klo 10, parittomilla viikoil-
la Laukeela ja parillisilla viikoilla 
Aseman Lammiharju. Kuntosali-
harjoitukset vertaisohjaajien tu-
ella yhtenäiskoulun kuntosalilla 
keskiviikkoisin klo 10. Kolme en-
simmäistä tutustumiskertaa va-
paasti, jonka jälkeen avaimen 
lunastus Urjalan kirjastosta. Ver-
taisohjatut kuntosalitreenit elä-
keläisille alkavat ”Villihinnan sa-
lilla” ma 15.9. Villihinnan treenit 
ovat ilmaisia kaikille urjalalaisille 
eläkeläisille. Katso myös Urjalan 
kunnan ilmoitukset. Tied. Maiju p. 
040 703 8175. 

AKAAN SEUDUN INVALIDIT, ak-
tiviteettejä Sampolassa 12.9. alk. 
klo 11–15 tuolijumppa, lattiacur-
ling, bocciaa ja kahvittelua. Liit-
tovaltuustoehdokas Aila Seppälä 
Valkeakosken Invalideista tu-
lee esittäytymään 2.10. klo 15–
17. Huom! paikkana SPR Toijalan 
osaston toimitila Syke, Valtatie 9, 
Akaa. Syysmyyjäiset 5.12. klo 10–
14. Huom! paikkana SPR Toijalan 
osaston toimitila Syke, Valtatie 9, 
Akaa. Jäsenistön rupatteluhetki 
8.12., klo 14–16, jutustelua ja kah-
vittelua sekä muuta kivaa toimin-
taa. Huom! paikkana SPR Toijalan 
osaston toimitila Syke, Valtatie 9, 

Akaa. Risteily ma 22.9. Auto ris-
teilylle lähtee Viialan taksiaukiolta 
klo 17, sieltä ajaa Hämeentie-
tä Lentilän kautta Toijalan torille, 
edelleen klo 17.30 Sontulan kaut-
ta Urjalan linja-autoasemalle, jos-
ta lähtö satamaan klo 17.50. Mer-
kitse kalenteriisi myös alla olevat 
tapahtumat. Pikkujoulut Urjalan 
Pentinkulmalla 12.12., tarkem-
paa tietoa tulee myöhemmin. An-
sa-teatteriesitys 21.2.2026 Toija-
lan Sampolassa klo 15, liput 16 € 
sis. kahvi ja pulla. Ilm. Tarja Nas-
kali-Kajanderille 6.2. menn., puh. 
040 530 7948.

AKAAN SEUDUN KUULO RY, syk-
syn ensimmäinen KLP ma 8.9. klo 
14–16 seurakunnan kerhotilassa. 
Mukana E-PES-terveyspalvelus-
ta Hanna Henttonen kertomas-
sa palvelutarjonnasta. Tervetu-
loa asiasta kiinnostuneet joukolla 
mukaan, ei tarvitse olla yhdistyk-
sen jäsen. Paristoja saatavilla.

AKAAN SEUDUN DIABETES-
YHDISTYS, keilaus alkaa ti 16.9. 
Akaan Keilahallilla klo 14. Tervetu-
loa vanhat ja uudet keilaajat. Ko-
kous 3.11. klo 17 Kahvila-Ravintola 
Pioni, Urjala. Pikkujoulu 29.11. klo 
15 Wanha kartano, Hauho. Hinta 
50 € sis. jouluruuan ja kuljetuksen. 
Ilm. p. 040 504 4635/Tiina. Paik-
koja on varattu jo.

URHEILU

URJU/YLEISURHEILU, www.urja-
lanurheilijat.fi/yleisurheilu

URPS, kotipelit urheilukentällä. 
Pe 5.9. naiset UrPS–MaTo klo 18. 
Pe 12.9. miehet UrPS–TAS klo 18.

URJU/SUUNNISTUS, iltarastit ke 
10.9. klo 17–19. Opastus Punkalai-
tumentie t230. Kartta Nuutajärvi. 
Ratamestari Syrjälä.

HALKIVAHAN HAKA JA HALKI-
VAHAN KYLÄYHDISTYS, aluk-
si syysmaastot pe 5.9. klo 18. alk. 
Sarjat 5–15 v. Sen jälkeen jatke-
taan Kuutamokävelyllä. Ohjel-
massa makkaranpaistoa ja me-
hua! Tervetuloa kaikki mukaan. 
Lasten liikuntakerho ke klo 17.30–
18.30 urheilukentällä. 

URJALAN NAISVOIMISTELIJAT, 
syyskauden toiminta käynnis-
tynyt. Viikko-ohjelmasta ilmoi-
tus toisaalla tässä lehdessä. unv.
sporttisaitti.com ja Fb Urjalan 
Naisvoimistelijat

URJALAN KALAKERHO, seuraot-
telu Valkeakoskella la 6.9. klo 10–
14. Kokoontuminen klo 9.30 os. 
Kirkkotie 1, Valkeakoski (kirkon 
parkkipaikka). Osanottomaksu. Palvelu on luottamuksellista, 

ilmaista ja nuorilähtöistä.

15–28-vuotias nuori!
Oletko kuullut etsivästä nuorisotyöstä?
Se on sinua varten, jos olet koulutuksen 

tai työelämän ulkopuolella tai kaipaat 
apua esim. talouteen, sosiaaliseen 

vahvistamiseen tai arjen hallintaan liittyen.

Muista osallistua Minun Urjalani 
-VALOKUVAKILPAILUUN!
Lähetä kuvasi 30.9. mennessä osoitteeseen 
urjalaseura@gmail.com.
Kilpailun säännöt paperisena Urjalan kirjastosta 
ja Facebookissa: Urjala-Seura.

  

Pelissä mukana:Naisten Nelosen ottelu
UrPS–MaTo

Pe 5.9. klo 18.00
Urjalan urheilukentällä

Etsitkö harrastusta, jossa….
• Voit auttaa lähimmäisiä?
• Opit yleishyödyllisiä sekä tärkeitä taitoja, kuten alkusammutusta

ja ensiapua?
• Saat kokemuksia, joihin ei muualla ole mahdollisuuksia?
• Olet mukana joukossa, joka on merkittävä osa pelastustoimea?

Mikäli vastasit kyllä, tule mukaan palokuntatoimintaan!
Palokuntatoiminta on monipuolista ja yhteisöllistä toimintaa. 
Se on myös hauska ja edullinen harrastus, jossa tekemistä on 
tarjolla niin lapsille, nuorille kuin aikuisillekin. Voit liittyä mukaan 
ilman koulutusta tai aiempaa kokemusta, palokunta perehdyttää, 
kouluttaa ja tarjoaa varusteet.
Urjalan VPK:n harjoitukset paloasemalla osoitteessa Salmentie 476:
Maanantaisin klo 18 lapset ja nuoret (7–17-vuotiaat)
Keskiviikkoisin klo 18.30 hälytysosasto (18-vuotiaista ylöspäin)
Osallistuminen ei vaadi ennakkoilmoituksia, tule paikan päälle 
tutustumaan.
Lisätiedot urjalanvpk@gmail.com tai 040 753 9621.
Lisää tietoa palokuntatoiminnasta: www.palokuntaan.fi 

URJALA

OLETKO SINÄ URJALAN 
VPK:N UUSI JÄSEN?
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LOUNASPAIKAT

SARJAKUVAT KOULURUOKA

MA  Bolognesekastike, cappelli-
pasta, jäävuori-hunajameloni-
kurkkusalaatti

TI  Kasvissosekeitto, ranskan-
kermasydän, Vaasan 
kaurainen sämpylä, paprika

KE  Uunimakkara, perunasose, 
ketsuppi, sinappi, kiinankaali- 
tomaatti-kesäkurpitsakuutio- 
salaatti

TO  Broileri-juustokeitto, tuore 
leipä, kurkku

PE  Kalastajan kalavuoka, puna-
juurisuikale-raejuusto, kaali-
tillisalaatti

Aterialla on tarjolla leipä, levite ja 
ruokajuoma.
Koulut ja päiväkoti 
Muutokset mahdollisia.

Metsärannan Liha, Metsärannantie 100, Punkalaidun, www.metsarannanliha.fi

Tervetuloa koko perheen voimin! 
Ilmainen sisäänpääsy

Glittertatuointeja, pomppulinna, talutusratsastusta,
Koskioisten kyläyhdistyksen lettukahvila, anniskelualue,

Kotileipomo Villijuuri, peuran- ja hirvennahkaiset käsityöt

MENOJA

Sadonkorjuutapahtuma

HONGOLA HARVEST 2025

La 20.9.2025 klo 10–15

Valkoisen navettamme ylisiltä 
sekä pihapiiristämme löydät 
jälleen lähiseudun pientuottajien 
puoteja ja herkkuja. 
Tunnelmallinen perinnepiha rakentuu 
myös tuttuun tapaan kävijöiden iloksi.
Tervetuloa!

Valkoinen navetta, Kartanonkuja, HONKOLA

www.hongola.com                  ig: hongolagard                           fb: hongolagård

KEHRON SYYSMYYJÄISET KEHRON SYYSMYYJÄISET 
SU 14.9.2025 SU 14.9.2025 
klo 12–15 Kehron koululla, Kehrontie 670.
Tervetuloa myymään ja ostamaan syksyn satoa, 
maistuvia leivonnaisia, käsitöitä ja muita 
askareita. Myyntipaikkoja ulkona ja rajoitettu 
määrä sisällä.
Kahvio ja grillimakkaraa. Lapsille ponitalutusta.
Paikkavaraukset: 040 764 6381/Juho

Järjestää 
Kehron kyläyhdistys ry

 
 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

Kahvila-Ravintola Pioni
Tampereentie 4, Urjala 
P. 03 546 0011
Avoinna ma–pe 8–16 
Lounas arkisin 11–14

Neste Kylmäkoski
Tampereenväylä 1005, Akaa
P. 040 683 1173
Huoltamon aukioloajat: arkisin 6.30–
19, la 8–19, su 9–19
Lounaspöytä arkisin 10.30–14
Torstai 4.9.  
Kebab riisillä L, G
Perjantai 5.9.
Porsaanleike L
Kermaperunat L, G
Maanantai 8.9.
Jauhemaksapihvit L, G
Perunamuusi L, G
Tiistai 9.9.
Kanapuikot L
Makuperunat L, G
Keskiviikko 10.9.
Kinkkukiusaus L, G
Torstai 11.9.
Lihapullat L, G
Perunamuusi L, G
Perjantai 12.9.
Metsästäjän possua L
Paahdettu pikkuperuna L, G
Lounas 11,50 €
Muutokset mahdollisia
Tervetuloa!

LOUNASLISTA  
LUETTAVISSA MYÖS

NETISSÄ!
www.urjalansanomat.fi

Kylä Kahvila, Urjala
Urjalantie 24, p. 050 410 1778
www.kylakahvila.fi
@kylakahvila
Avoinna ke–to 10–17, pe 7–17,  
la 11–16. 

L O U N A S P A I K AT
U R J A L A N

To–la 4.–6.9.
Bataattisalaatti broilerilla tai 
mozzarellalla 10,90 €
Ke–la 10.–13.9.
Halloumi tai tonnikalabow 10,90 € l
Torstaisin lohikeitto 11,50 €
Annoksiin kuuluu jälkkärikahvi/tee 
Tervetuloa oman kylän kahvilaan!

Torstai 4.9.
Porsaan sisäfilettä ja pippurikastiketta L, G
Punajuurivuokaa L, G
Hernekeittoa L, G
Perjantai 5.9.
Makkarapihvejä L, G
Kasvispyöryköitä L, G
Kermaista lohikeittoa (L, G)
Maanantai 8.9.  
Italialaisia lihapyöryköitä L, G
Kasvistortilloja L
Lihakeittoa L, G
Tiistai 9.9.   
Kaalilaatikkoa L, G
Tomaattipastaa L, G
Nakkikeittoa L, G
Keskiviikko 10.9. 
Broilermureketta L, G
Lasagnea L
Punajuurikeittoa L, G
Torstai 11.9.  
Nyhtöpossua L, G
Bataattipihvejä L, G
Hernekeittoa L, G
Perjantai 12.9.  
Makkarakastiketta L, G
Pinaattiohukaisia L
Kermaista lohikeittoa L, G
Lounas 12,20 €
Tervetuloa!
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MYYNTI: Seppo Lindstén 
 0400 863 359
 Timo Hulmi
 0400 126 869
VARAOSAT: 010 504 5122        HUOLTO: Loimaa 010 504 5120

Pehtoorinkuja 1, LOIMAA • www.loimitraktori.fi

PALVELUT

PALVELUT

VARAA AIKA OPTIKOLLE  
TAI SILMÄLÄÄKÄRILLE 

Varaa aika numerosta  
09 4241 7000 (pvm/mpm)

tai osoitteessa instru.fi

SINUA PALVELEVAT
Optikot Eija Grönfors ja Selja Nurmela sekä 
Silmätautien erikoislääkäri Helena Bragge

INSTRUMENTARIUM TOIJALA
Valtatie 9, 37800 Toijala, puh. 050 410 5670

LÄMPÖ – VESI – ILMA – SÄHKÖ – KYLMÄ

www.lvi-tapioharju.fi

Keskus 02-767 4230

Avoinna 
arkisin 7-16 

la suljettu

Lauttakyläntie 33 
Punkalaidun

p. 045 674 2612 | Urjalantie 26, Urjala
www.hoitolacoconainen.com

TERVEYTTÄ EDISTÄVÄÄ
JALKOJENHOITOA

Hammaslääkäri Tomi Stojkov
Urjala

AJANVARAUKSET ark. klo 8–16
puh. 044 230 3034

Muista nuohous! 

✆ 0400 710 742 
✆ 0400 742 798
Nuohousliike Järvinen

Uusi NH T6
Auto Command
s. 24

Agritechnican
jatkoja
s. 30

Traktoriammattilaisille 18.12.2013  No 12  7. vuosikerta

VAIHTO
KONE
PÖRSSI

020 350 500020 350 500
www.valtra.fi

0 350

kts. lisätietoa ja lähin
vuokrapiste

Vuokraa

www.hrk.fi

Uutta
vuokravalikoimassa:
Roudansulatusvaunu 200- 400m³
puh. 03-2772555, 0400 632410

lämmitykseen ja
sulatukseen

VIELÄ EHDIT!

NISULA 175E ENERGIAKOURA 
KAMPANJAHINTAAN 3990 ¤ ALV 0%
Kampanja voimassa 31.12.2013 asti.
Lisätietoja: www.nisulaforest.com
Myynti: p. 010 289 2040 tai Valtra-varaosapisteet kautta maan.

Linjalantie 4, 43700 Kyyjärvi
 P. 040 823 5938, 
  0400 661 379

www.taipaleenteras.fi

KATTO- JA 
SEINÄPELLIT
oheistuotteineen

uudesta tehtaasta 
suoraan asiakkaalle 

edullisesti ja nopeasti

Linjalantie 4, 43700 Kyyjärvi
P. 040 823 5938
0400 661 379

www.taipaleenteras.fi

KATTO- JA 
SEINÄPELLIT

oheistuotteineen
tehtaalta

suoraan asiakkaalle
edullisesti ja nopeasti

VARAA AIKA: 050 5286 576 

Huhdintie 9, Urjala as     www.urjalanfysioterapia.fi

FYSIOTERAPIA- JA HIERONTAPALVELUITA 

Nyt myös sähköinen ajanvaraus 24/7

MYYDÄÄN

KORJAUS- JA MITTATILAUSOMPELUA
SEKÄ KANGASKAUPPA.

Avoinna ti 12–18 ja to 12–18. 
Muuten sopimuksen mukaan.
Ompelijantaivas Jenni Karinen

Poutalankulmantie 450, Oriniemi
(Halkivahasta 3 km)    P. 040 154 1433

www.ompelijantaivas.fi

Sira-VaateSira-Vaate

Sirpa Saranko
Huhmarinmäentie 8, Urjala as.
Puh. 040 526 1913 Leikkaa talteen

• vetoketjun vaihto, sis.
   ketjun: housut 8 €, takit alk. 15 €
• lyhennykset alk. 5 €
• silitykset

VAATTEIDEN
KORJAUKSET
EDULLISESTI

Varasto: Kankaanpäänkuja 21www.juntturi.fi

* Putkityöt
* Ilmastointityöt
* Öljypoltinhuollot

* Tarvikemyynti
* Ilmalämpöpumput
* Maalämpöpumput

Tuomas p. 0400 712 928      Risto p. 040 552 1185

KALLIO- JA SORAKIVIAINEKSIA
TOIMITETTUNA:
Tammela, Forssa, Jokioinen,
Humppila, Ypäjä, Koijärvi, Urjala, Akaa.

Puh. 020 161 6270
Hämeen Kuljetus Oy  • Forssa
www.hämeenkuljetus.fi
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URJALAN KUNTA
www.urjala.fi

KUTSU Urjalassa toimivalle Yrittäjälle
YRITTÄJÄN PÄIVÄN LOUNAS

Tervetuloa juhlistamaan kanssamme Yrittäjän päivää 
yhteiselle lounaalle!
Aika: pe 5.9. klo 11–12
Paikka: Ståhlberg Pentinkulma, 
os. Turunväylä 52, Urjala
Vietämme rennon tuokion uudistetun Pentinkulman 
kabinetissa, jonne voit saapua joustavasti itsellesi 
parhaiten sopivana hetkenä klo 11–12 välissä. 
Ilmoita kassalla, että tulet kunnan tarjoamalle 
lounaalle. 
Paikalla on kunnan elinkeinopalvelujen väkeä.
Tapaamisiin!
Lisätietoja: 
elinvoimapäällikkö Satu Sarin
p. 040 335 6096

URJALAN KUNTA TIEDOTTAA

PERJANTAIN TARJOUKSETPERJANTAIN TARJOUKSET
URJALAN TORILLAURJALAN TORILLA

NOKIAN kumisaappaita
KUOMA vapaa-ajankenkiä
RIEKER syyskenkiä
NAISTEN JA MIESTEN kotim. 
kävelykengät, nahkaa, leveä 
lesti 69 €69 €
TARRALENKKARIT naisille 
ja miehille, pitävä pohja, 
koot 37–46 59 €59 € 
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URJALAN KUNTA
www.urjala.fi

ELÄKELÄISTEN KUNTOSALIRYHMÄT 
KÄYNNISTYVÄT 15.9. JA 16.9.

Kuntopisteellä eli ”Kähärillä” osoitteessa Urjalantie 35.
Maanantaisin (15.9.–30.3.) ja tiistaisin (16.9.–31.3.) klo 
9–10 ja klo 10.15–11.15 harjoittelee yhteensä neljä 
ryhmää.
Maanantain ryhmiä ohjaavat vertaisohjaajat ja niitä 
suositellaan heille, jotka ovat aiemminkin olleet 
näissä ryhmissä. Tiistain ryhmiä ohjaa liikunta- ja 
hyvinvointikoordinaattori Heidi Jalli ja ryhmiin ovat 
kaikki tervetulleita, myös aloittelijat. Tiistain klo 10.15– 
11.15 ryhmässä edetään hitaampaa.
Ryhmiin ei ole ennakkoilmoittautumista. 
Ensimmäisillä kerroilla pyritään tasaamaan väkeä 
ryhmien välillä niin, että kaikki mahtuvat hyvin 
harjoittelemaan. Varusteiksi sisäkengät ja vesipullo, 
vaatetukseksi mukavat, joustavat vaatteet. Kaikissa 
ryhmissä kunnan vakuutukset ovat voimassa ja 
osallistuminen on täysin ilmaista.
Kysy tarvittaessa lisätietoja Heidiltä 
heidi.jalli@urjala.fi, p. 040 335 4372.

LAUANTAIPÖHINÄT
Paljon pidetty toiminta käynnistyy lokakuussa, 
kannattaa seurata ilmoittelua! Aamupalatarjoilun 
järjestymiseen haetaan nyt tukijoita. Mikäli 
kiinnostuit, ole yhteydessä heidi.jalli@urjala.fi, p. 040 
335 4372. Lokakuun aamupalat tarjoaa Painosorvaamo 
Painopojat Oy ja pöhinöitä tukemassa myös Someron 
Säästöpankki. Urjalan kunta kiittää tuestanne!

MYYDÄÄN Peurantiellä 
oleva KAKSIO 2h+kk
+pesuhuone+sauna.

Hinta 27 500 €.
Tied. p. 0400 634 028

Se tuttu
PÖLYPUSSIKAUPPIAS
pe 5.9. Urjalan torilla!

Myös tarvikkeet & partakon. verkot.

Lyhytkin lukuhetki auttaa ymmärtämään 
maailmaa. Uutisjuttu on fiksu valinta.

KANSAINVÄLISTÄ LUKUTAITOPÄIVÄÄ VIETETÄÄN 8.9.
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4. syyskuuta 2025

Mikko Numminen on 
maailmanmestari

Hanna Itkonen

Urjalalaiset taistelivat kunnanmestaruusmitaleista
Satu Rajala

YLEISURHEILUN Urjalan kunnan-
mestaruudet ratkottiin viime vii-
kon tiistaina. Sää oli aurinkoinen, 
vaikkakin viileä, mutta se ei estänyt 
urheilijoita venymästä ennätyksiin-
sä. Osallistujia oli yhtä vaille sata. 
Kisat olivat avoimet kaikille, joten 
urheilijoita oli useasta eri seurasta. 
Kunnanmestaruusmitalit jaettiin 
luonnollisesti vain Urjalassa asu-
vien osallistujien kesken.

40 metrin nopein 5-vuotias tyttö 
oli Jemina Nummela ja seuraavina 
Alma Jaatinen ja Enni Uusitalo. 
Pojissa nopein oli Frans Viitasaa-
ri, hopeaa sai Veikko Järvenpää ja 
pronssia Robert Viitasaari.

7-vuotiaissa pojissa nopein oli 
Arvo Honkaniemi ennen Onni 
Laaksoa. Kylmäkosken puolella 
asuva Leevi Jalli pinkoi kolman-
neksi. Tytöissä nopeinta vauhtia 
juoksi Erika Rantanen. Toisena 
maaliviivan ylitti myöskin kylmä-
koskelainen Lilli Toivola. Him-
meämmät kunnanmestaruusmita-
lit menivät Aino Laaksolle ja Saga 
Itkoselle.

9-VUOTIAISSA lajeina oli 40 met-
riä, 1000 metriä ja korkeus. Tytöis-

sä nopeinta vauhtia piti Ilona Sten-
berg, toiseksi Alexandra Silvasti 
ja kolmoseksi Emmi-Noora Met-
tänen. Korkeuspaikalla voiton vei 
Pihla Toorikka. Samalla tuloksella, 
mutta yhden pudotuksen erolla ho-
pealle hyppäsi Alexandra ja prons-
simitalin vei Ilona.

1000 metrillä Emmi-Noora 
juoksi kunnanmestariksi. 9-vuo-
tiaissa pojissa kaikissa kolmessa 
lajissa mestaruuksista kamppai-
livat tasaväkisesti Alex Merikan-
to ja Alvar Hiekkarinne. Alex vei 
mestaruuden korkeudesta ja Alvar 
juoksumatkoilta.

11-vuotiailla lajeina oli 60 met-
riä, korkeus ja kiekko. Tyttöjen pi-
kamatkan nopein oli Venla Paija. 
Seuraavina maaliviivan ylittivät 
naapuripaikkakuntien UrjU:a edus-
tavat Enni Isoviita, Taimi Javavai-
nen ja Elsa Länninki sekä kunnan-
mestaruushopeaa juossut Maiju 
Antila. Korkeusriman korkeimmal-
ta ylitti Elsa, kunnanmestaruusmi-
talisteina palkittiin Venla ja Maiju.

Kiekkopaikalla Tampereen 
Pyrinnön Veera Paananen heit-
ti kovan tuloksen 35,96. Toisena 
kisassa oli Enni, kunnanmesta-
ruusmitalit Venlalle, Pihla Toori-
kalle sekä Janna Saariselle. Poi-

kien sarjassa nopeimmat olivat 
Eino Vehmas, Ville Nummela ja 
Roni Marjamäki. Korkeusmesta-
riksi ponnisti Eino, hopealle Ville 
ja pronssille Sisu Vesakoski. Eino 
otti kolmannen mestaruuden kie-
kosta, hopea Sisulle ja pronssi Aa-
tu Jaatiselle.

13-VUOTIAAT juoksivat 60 met-
riä, työnsivät kuulaa ja hyppäsivät 
korkeutta. Poikien kolminkertaise-
na kunnanmestarina palkittiin Ris-
to Seppälä. Kuulapaikalla hopeaa 
nappasi Anton Laakso ja pronssia 
Jami Saarinen. Lempäälässä asu-
va Aksu Kivistö oli kokonaiskisan 
toinen 60 metrillä ja kolmas kuu-
lassa. Tyttöjen pikamatkan mita-
likolmikkona palkittiin Sissi Ve-
sakoski, Lyydia Toivonen ja Elli 
Toorikka. Korkeuspaikalla kor-
keimmalle ponnisti Sissi, hopeaa 
sai Minja Antila ja pronssimita-
li Ellille. Kuulamitalit ripustettiin 
Lyydian, Sissin ja Ellin kaulaan.

15-vuotiaiden tyttöjen nopeim-
mat kuntalaiset olivat Aino Kivistö 
ja Minna Leinamo. 800 metrin mes-
tareiksi juoksivat tytöissä Lyydia 
Toivonen ja pojissa Eino Vehmas. 
Hopealle juoksi Ville Nummela.

Pituusmestareina tässä sarjassa 

palkittiin Aino Kivistö ja Aapo Jaa-
tinen. Kuularingissä Neela Challa-
gonda vei tyttöjen mestaruuden, 
pojissa Niilo Vehmas vei voiton ja 
hopean Aapo. 17-vuotiaissa Fanni 
Paija vei mestaruudet pituuspai-
kalla ja 100 metrin juoksussa. Vee-
ti Salminen puolestaan vei nuorten 
miesten kuulamestaruuden.

AIKUISTEN sarjoissa oli jälleen 
kunnanmestaruuskisojen perinteen 
mukaisesti mukavasti osanottajia. 
Naisten 100 metriä oli UrjU:n oh-
jaajien nopeustaistelu, jossa voi-
ton vei Miina Paija, hopean Mette 
Karppanen ja pronssin Laura San-
den.

Miina Paija otti toisen mesta-
ruuden pituuspaikalla. Kuulapai-
kalla Peppi Vehmaa työnsi pisim-
män kaaren, himmeämmät mitalit 
Mette Karppaselle ja Laura Sande-
nille. Keihäsmestaruus puolestaan 
Lauralle, hopea Metelle ja pronssia 
heitti Pauliina Jalonen. 800 metril-
lä kovinta vauhtia piti Sanni Oja-
la, hopea Lauralle ja kolmantena 
Pauliina.

Miesten nopein 100 metrin 
juoksussa oli Markus Toorikka 
ja hopeaa vei Vilho Vehmas. 800 
metrin kisassa Vilho vei voiton ja 

Markukselle hopeaa, kolmanneksi 
Tero Toorikka. Pituuden kunnan-
mestariksi ponnisti Anselmi Jaati-
nen, hopealle Vilho ja pronssimitali 
Kari Kankaiselle. Kuulamestariksi 
pukkasi Elias Eskola, hopean vei 
Ville Naukkarinen ja pronssin Kal-
le Kankainen.

ILLAN ehkä odotetuin laji oli mies-
ten keihäs, johon mukaan oli il-
moittautunut Vimpelin Vedon Toni 
Kuusela. Hänellä on viitossija vuo-
den 2022 EM-kisoista ja hän on 
palannut tavoittelemaan 80 metrin 
ylitystä loukkaantumisten jälkeen.

Raja jäi vielä rikkomatta eikä 
kauden paras tuloskaan Urjalassa 
parantunut. Kisan voittotuloksek-
si jäi 73,68. Kisan jälkeen Toni oli 
tyytyväinen kisoihin ja heittopaik-
kaan ja lupaili tulla ensi vuonna 
uudelleen.

Tämä oli viimeinen kisa Urja-
lan kentällä tälle kesälle, mutta ur-
heilijoiden kausi jatkuu vielä ai-
nakin piirinmestaruusotteluiden ja 
Seuracupin finaalikisan merkeissä 
sekä tietenkin syksyn maastojuok-
suilla.

KAIKKI kisan tulokset löytyvät Sa-
nomien nettisivuilta.

Tero Rajala

ELOKUUN toiseksi viimeisenä vii-
konloppuna käytiin kansainvälisen 
ampumasuunnistusliiton MM-kisat 
Keuruulla, jossa Urjalan Urheili-
joita edustava Mikko Numminen 
voitti maailmanmestaruuden.

Ampumasuunnistus on ollut 
suomalaisessa lajitarjonnassa jo 
viiden vuosikymmenen ajan. La-
jissa on järjestetty sekä kansallista 
toimintaa että osallistuttu kansain-
välisiin kilpailuihin vuosikym-
menien aikana. Ensimmäiset la-
jin MM-kisat järjestettiin vuonna 
2005 Norjassa.

Ampumasuunnistuksen nor-
maalimatka koostuu kolmesta 
osiosta: ampumisesta pienoiski-
väärillä, paikannustehtävistä ja 
suunnistusosuudesta. Sprinttimat-
kalla ammutaan ja suunnistetaan.

Mikko Numminen kertoo har-
rastaneensa lajia vasta tämän vuo-
den keväästä asti, mutta kokeil-
leensa ampumasuunnistusta ensi 
kertaa jo parikymmentä vuotta sit-
ten.

– Nyt keväästä asti olen tree-
nannut näitä MM-kisoja silmällä 
pitäen. Salon Markus minut höm-
pötti tähän mukaan, Numminen to-
teaa.

Erityisesti Nummista kiehtoo 

lajin haastavuus, 
kun niin monen 
osa-alueen pitää 
olla kunnossa, ja 
ammunta on rasi-
tuksessa kovin vai-
keaa.

– Ammunta on 
minulle haastavin 
osuus lajia. Eri-
tyisesti sprintissä 
MM-kisoissa on-
nistui sekä suunnis-
tus että ammunta, 
matkan maailman-
mestari myhäilee 
tyytyväisenä.

–  H a l i k o s -
sa olen treenaillut 
kerran viikossa ko-
ko kesän, kun siel-
lä on lajikulttuuria 
ja hyviä harjoitus-
kavereita. Lisäksi 
loimaalainen Kei-
jo Viljanen on toi-
minut ampuma-
valmentajanani, 
Numminen antaa 
tunnustusta ammunnan ja osalaji-
en kehittymisestä ampumavalmen-
tajalleen ja harjoituskavereilleen.

KEURUULLA järjestetyissä kisois-
sa Numminen voitti MM-kultaa 

M55-sarjan sprintissä, jossa voitto 
tuli 22 sekunnin erolla ennen Joni 
Tenhusta.

Normaalimatkalla Numminen 
oli hopealla. Normaalimatkan voit-
ti melko ylivoimaisesti Rauno Ha-

kala, ja Nummisen 
jälkeen pronssia 
otti Ruotsin Chris-
ter Arksand jääden 
12 minuuttia Num-
misesta.

M o l e m m i l l e 
matkoille M55-sar-
jassa osaa otti pari-
kymmentä suun-
n i s t a j aa ,  j o tka 
edustivat suoma-
laisia, ruotsalaisia 
ja tanskalaisia seu-
roja.

Mikko Nummi-
nen osallistui myös 
MM-kisojen vies-
tiin sarjassa M95 
yhdessä Punka-
laitumen Kuntoa 
edustavan Markus 
Salon kanssa. Sar-
jan numero tarkoit-
taa, että kilpailijoi-
den yhteenlasketun 
iän tulee olla yli 95 
vuoden. Viestissä 
oli kaksi osuutta, 

joista Numminen toimi ankkurina 
tuoden joukkueensa MM-prons-
sille.

Suomi vei viestissä sijat yhdes-
tä neljään. Viidenneksi sijoittui 
tanskalaisten ja kuudenneksi ruot-

salaisten parit. Joukkueita oli mu-
kana 11. Viimeiselle sijalle päätyi-
vät Iso-Britannian edustajat.

MM-KISOJEN yhteydessä kilpailtiin 
myös lajin Suomen mestaruudes-
ta normaalimatkalla. Siinä Mikon 
plakkariin tuli SM-hopea.

Keväällä ampumasuunnistuk-
sen SM-kisoissa Keski-Pohjan-
maan Luodossa Numminen voitti 
hopeaa SM-sprintistä ja pronssia 
massalähdössä.

Perinteisessä suunnistukses-
sa Numminen on tänä vuonna 
edustanut Loimaan Jankkoa. Hän 
voitti toukokuussa SM-pronssia 
M55-sarjassa keskimatkan mesta-
ruuskisoissa, jotka kisattiin touko-
kuussa Outokummussa. Mestaruu-
desta sarjassa lähti kilpailemaan 
yli 70 suunnistajaa.

– Siinä kisassa, kuten ampu-
masuunnistuksen MM-sprintissä-
kin, oli tähdet kohdillaan. Suunnis-
tus sujui tosi hyvin suoraan rastilta 
rastille, Numminen muistelee.

Suunnistuskausi jatkuu edel-
leen, ja Nummisen seuraavia ta-
voitteita ovat SM -pitkä matka 
parin viikon päästä Kangasalla ja 
SM-sprintti Tampereella.

Myöhemmin syksyllä mesta-
ruuskisoista ovat vielä jäljelle eri-
koispitkä, yösuunnistus ja viestit.

Mikko Numminen keräsi ampumasuunnistusliiton MM-kisoista 
Keuruulta täyden värisuoran mitaleita.
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Hurrikaani voitti 
Akaa-Volleyn 
Urjalassa

Harri Mattila

Vanhat mestarit pitivät 
pintansa tenniksessä
Hannu Hirvonen

TENNIKSEN Urjalan avoimet kunnanmesta-
ruudet ratkottiin hienossa kesäsäässä yhte-
nä elokuun viikonloppuna.

Lauantaina etsittiin mestareita nais-
ten ja miesten yleisessä sarjassa sekä yli 
50-vuotiaiden seniorisarjassa.

Hienoa oli se, että monen vuoden tauon 
jälkeen saatiin pelattua naisten yleinen sar-
ja. Mestaruutta lähti tavoittelemaan kaksi 
pelaajaa. Kunnanmestaruuden voitti Sirpa 
Aalto, joka tiukan taistelun jälkeen kukisti 
Helvi Reposen erin 2–0 (6–4, 6–3).

MIESTEN yleiseen sarjaan saatiin ilahdutta-
vasti kuusi pelaajaa, jotka jaettiin kahteen 
alkulohkoon. Lohkojen voittajat ratkaisi-
vat mestaruuden ja lohkokakkoset pelasi-
vat pronssista.

Loppuottelussa kohtasivat puolustava 
mestari Jaakko Marjamäki ja hänen mo-
nivuotinen kilpakumppaninsa loimaalai-
nen Tero Heikkilä. Marjamäki vei tälläkin 
kertaa voiton Heikkilästä tasaisen väännön 
jälkeen erin 2–0 (6–4, 6– 3).

Lohkokakkosten mittelössä pronssimi-
talin pokkasi Elias Jakala voittaen turku-
laisen Onni Virtasen erin 2–0 (6–0, 6–3).

SENIORISARJAAN lähti viimevuotiseen ta-

paan neljä pelaajaa, jotka pelasivat kaikki 
kaikkia vastaan. Ennen seniorisarjan peli-
en alkamista pidettiin hiljainen hetki Urja-
lan tennisseuran perustajan ja pitkäaikai-
sen pelikaverin Timo Pehkosen muistolle.

Itse peleissä voiton vei puolustava mes-
tari Hannu Hirvonen, joka ratkaisevassa 
ottelussa voitti Jukka Mäenpään erin 2–0 
(6–2, 6–2). Kunnanmestaruuspronssin 
kaulaansa sai Mauri Marjamäki.

SUNNUNTAINA ratkottiin sitten 4-pelimesta-
ruus, jota lähti tavoittelemaan neljä paria. 
Nelinpelissä parit arvottiin, mutta edelli-
sen vuoden voittajapari Jaakko Marjamäki 
ja Jukka Mäenpää arvottiin taas pariksi. Ja 
niinhän siinä kävi, että pari uusi viimevuo-
tisen mestaruuden voittaen kaikki pelinsä.

Hopealle sijoittui pari Kimmo Nummi-
nen ja Antti Aalto. Pronssimitalit pokka-
si pari Mauri Marjamäki ja Tero Heikkilä.

URJALASSA on tenniksen harrastamiselle 
erinomaiset olosuhteet, ja Laukeelan ten-
niskentillä pelaajia käy, mutta jostain syys-
tä kunnanmestaruuskisoihin tuloon ei tun-
nu uskallusta riittävän. 

Tänä vuonna saatiin muutama uusi pe-
laaja. Mietinnässä on erillisen harrastesar-
jan perustaminen, jos se saisi enemmän 
pelaajia liikkeelle.

Harri Mattila

Akaa-Volley–Hurrikaani-Loimaa 1–3 
(27–29, 25–23, 22–25, 25–27).

VENETSIALAISIA saatiin lauantaina viettää 
sateisen harmaissa tunnelmissa eri puolil-
la Etelä-Suomea. Urjalan yhtenäiskoulussa 
tunnelma ei ollut harmaa eikä alakuloinen, 
kun lentopallon Mestaruusliigan viime kau-
den finaalijoukkueet kohtasivat harjoitus-
mielessä kolme viikkoa ennen kauden alkua.

Molempien joukkueiden valmentajat an-
toivat näytönpaikkoja kaikille pelaajille. Jo-
kaisella oli selvästi vapaus nauttia. Tästä esi-
merkkinä oli Akaa-Volleyn valmentaja Jani 
Niskakankaan kehotukset aikalisällä.

– Rentoja vetoja vaan. Niitähän me ha-
luamme. Lisää, lisää ja vieläkin lisää.

Rento ja vapautunut ote näkyi molempien 
joukkueiden otteissa.

– Näyttää todellakin harjoituspeliltä, 
Akaa-Volleyn takavuosien kapteeni Joni 
Mikkonenkin kommentoi kentän päädyssä.

Etenkin passareiden ja hyökkääjien väli-
nen yhteistyö vaatii vielä hiomista. Nyt to-
della näyttäviä hyökkäyksiä nähtiin harvak-
seltaan.

AKAA-VOLLEYN uudistuneen joukkueen yksi-
lösuorituksia on helpompi arvioida.

Ensinnäkin yleispelaaja Sebastian Pozo 
Hernandezin itsevarmuus hohkasi pelia-
reenalta kauas. Vaikka Pozo ei mahtunut 
MM-kisoihin matkaavaan maajoukkuee-
seen, kesän leiritys ja tiukka treeni näkyivät 
miehen otteissa.

Toiseksi huomio kiinnittyi hakkuri Jaylen 
Jasperin tilalle saapuneeseen Antti Roppo-
seen. Akaa-Volleyn ’pajavasara’ toimii tu-
levalla kaudella aivan eri vahvuuksilla kuin 
päättyneellä. Jasper löi palloa korkealta, jos-
kus jopa torjunnan yli. Ropponen ei ole yh-
tä ulottuva, mutta käsi on paljon terävämpi 
kuin edeltäjällään.

Myös Akaan toinen hakkuri Matias Ti-
humäki osoitti oivaa kuntoa. Akaa-Volley ei 
kalpene hakkureiden osalta yhdellekään lii-
gajoukkueelle.

Akaa-Volley saattoi viime kaudella luot-
taa loistavaan liberoonsa. Ruotsalaisen Joel 
Anderssonin tie vei Keski-Euroopan kentil-
le. Näyttää siltä, ettei Suomen mestaruuden 

uusiminen jää tuostakaan pelipaikasta kiinni. 
Japanista tullut Kandai Goto hoitaa liberon 
vaativaa pelipaikkaa aivan kelvollisesti.

Vielä kannattaa mainita keskipelaaja Ant-
ti Taponen. 205-senttisen miehen käsi käy 
korkealla ja terävästi, kun passi osuu koh-
dalleen. Taponen on ottanut syöttövalikoi-
maansa myös hyppysyötön viime kauden 
leijan oheen. Vastustajan on vaikea tietää, 
miten vastaanottoryhmitys rakennetaan, kun 
syötön mallista ei ole etukäteen varmuutta.

HURRIKAANI-LOIMAAN 3–1-voittoon päätty-
nyt ottelu vastasi valmentaja Niskankaan ta-
voitteita.

– Tämä oli toistaiseksi meidän paras har-
joituspeleistämme. Eteenpäin mennään, 
vaikka paljon on vielä hiottavaa ennen kau-
den alkua. Olen erittäin tyytyväinen joukku-
een ilmeeseen. Kentällä on selvästi hyvä ja 
hauska olla. Tämä tunnelma antaa lisäpot-
kua seuraaviin harjoituksiin.

Tilastojen valossa Akaa-Volleyn näkyvin 
oli Ropponen teholukemin 14/+8. Hänen li-
säkseen kannattaa mainita Pozo Hernandez 
(13/+4) ja Kasper Vesanen (10/+4).

Tasaisessa ottelussa tilastot ovat usein 
mielenkiintoisia. Tälläkin kerralla Akaa-Vol-
leyn vastaanotto ja hyökkäykset onnistuivat 
vastustajaa useammin ja torjuntapisteet pää-
tyivät akaalaisille 10–7. Siitä huolimatta ot-
teluvoitto lähti saviseutulaisten matkaan.

Akaa-Volleyn ja Hurrikaani-Loimaan ot-
telu oli ensimmäinen liigajoukkueiden koh-
taaminen Urjalassa.

– Voi sanoa, että meillä oli ensimmäinen 
iso ottelu tässä salissa, kertoi Lions club Ur-
jalan Risto Rantala, joka oli sopinut ottelun 
pelipaikan Akaa-Volley johdon kanssa.

Otteluun myytiin 160 pääsylippua.
– Maksaneiden lisäksi salissa oli vapaa-

ehtoisia sekä LC Urjalasta että LC Linnat-
tarista. Urjalan Palloseuran väki osallistui 
tapahtumaan paistamalla makkaraa peliaree-
nan pihalla. Lipputulot menevät urjalalaisten 
lasten ja nuorten liikuntaharrastusten edistä-
miseen, Rantala summasi.

Hän kiitti järjestelyihin osallistunutta Ur-
jalan kuntaa, paikalle saapuneita ja talkoisiin 
osallistuneita.

– En pistäisi pahakseni, vaikka tästä 
muodostuisi perinne, leijona-aktiivi pohdis-
keli.

Akaa-Volleyn 
hakkuri Antti 

Ropposen käsi 
käy kuumana 
jo ennen len-

topallokauden 
alkua. Urjalan 

harjoitusot-
telussa mies 

takoi neljä 
ässäsyöttöä 

Hurrikaani- 
Loimaan  

kenttään.

UrjU:n miehille kaksi 
hopeaa viesteistä
Tero Rajala

VUOSIKYMMENTEN tauon jälkeen Urjalan 
Urheilijat sai jalkeille yleisurheilun piirin-
mestaruusviesteihin joukkueet aikuisten 
sarjaan. Tampereella juostuissa viesteissä 
seuran uroot pinkoivat 4 x 400 ja 4 x 800 
metrin viestit.

Lyhyemmässä viestissä kapulaa kuljet-
tivat juoksujärjestyksessä Niilo Hakala, 
Joona Paija, Vilho Vehmas ja Onni Veh-
mas. UrjU taisteli viestin voitosta Orive-
den Ponnistuksen kanssa.

Niilo Hakalalla oli avausosuudella vas-
tassa kymmenottelun moninkertainen Suo-
men mestari Juuso Hassi, joka repi muu-
taman sekunnin eron urjalalaisiin. Joona 
Paija ja Vilho Vehmas imivät osuuksillaan 
karkumatkan kiinni. Onni Vehmas pääsi 

ankkuriosuudelle yhtä aikaa Lauri Hassin 
kanssa, joka viime vuonna juoksi matkan 
50 sekuntiin. Ennakkoluulottomasti osuu-
tensa avannut urjalalaisankkuri joutui ta-
kakaarteessa päästämään kilpakumppanin 
karkuun. UrjU:n loppuaika oli 4.02,72 ja 
tuloksena pm-hopea.

SAMANVÄRINEN mitali jäi käteen puolta pi-
demmästä viestistä. 4 x 800 metrillä lop-
puaika oli 9.36,66.

Urjalalaisista viestin avasi Markus 
Toorikka. Seuraavilla osuuksilla juoksi-
vat halkivahalaiset Vehmaksen veljekset 
järjestyksessä Vilho, Onni ja Niilo. Kes-
kiarvoaika urjalalaisten osuuksilla oli noin 
2.24.

Hämeenlinnan Tarmo voitti viestin puo-
lisen minuuttia paremmalla ajalla.

Mauri Marjamäki, Antti Aalto, Sirpa Aalto, Kimmo Numminen, Jukka Mäenpää, Jaakko Mar-
jamäki, Hannu Hirvonen ja Onni Virtanen kamppailivat kunnanmestaruudesta tenniksessä 
elokuun toisena viikonloppuna. Kilpailussa oli mukana muitakin, mutta kaikki eivät ehtineet 
samaan kuvaan.

Tuija Mäenpää


